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AUSTRALIEN 
24 OKTOBER – 19 NOVEMBER 2013 

 

 



Deltagare 

Björn Christensson, Nacka Medarrangör 

Stig Holmstedt, Gysinge Arrangör 

Carl Jyker, Göteborg 

Robert Thoor, Stockholm 

Stefan Thorsell, Solstadström 

Henrik Waldenström, Skanör 

 

 
Från vänster: Stefan, Björn, Carl, Henrik, Robert samt Stig 

 

Program 

Torsdag 24/10.  Avresa från Stockholm/Arlanda (för Carl J från Göteborg) kl. 

16.15. Ankomst från London/Heathrow kl. 17.50. Avresa därifrån kl. 21.30 

Fredag 25/10.  Resdag, mellanlandning i Dubai kl. 07.20-9.20 LT. 

Lördag 26/10.  Ankomst till Sydney kl. 06.10 Kort besök vid operabyggnaden 

och Downtown. Skådning i Barren Grounds Nature Reserve och Wollongong 

söder om Sydney. Övernattning på Beach Park Motor Inn. 



Söndag 27/10. Pelagic trip med båten Sandra K. Start från Wollongong Harbour 

kl. 07.00. Återkomst kl.16.30. Nytt besök i Barren Grounds NR. Övernattning på 

Beach Park Motor Inn. 

Måndag 28/10. Tidig avresa till Sydney. Avfärd med flyg mot Melbourne kl. 

08.00. Ankomst till Melbourne kl. 09.35. Därefter med vår guide för Victoria-

vistelsen, Simon Starr, till Western Treatment Plant i Werribee, Lakeland 

Wetlands i den lilla staden Lara samt flera platser längs the Great Ocean Rd. 

Övernattning i Wye River BIG 4 Caravan Park. 

Tisdag 29/10. Längs Great Ocean Rd. med flera skådarstopp här samt i 

närliggande områden av Otway NP. Sedan norrut in i inlandet via norra delen av 

Grampians NP till Little Desert NP. Övernattning på Little Desert Nature Lodge. 

Onsdag 30/10. Skådning i Little Desert NP och Wyperfield NP. Övernattning på 

Pine Plains Lodge i Wyperfield NP 

Torsdag 31/10. Rundtur till främst Bronzewing Flora and Fauna Reserve, 

Murray-Sunset NP samt Hattah-Kulkyne NP. Övernattning på Pine Plains Lodge. 

Fredag 1/11.  Morgonskådning i Wyperfield NP. Sedan söderut igen med 

skådarstopp vid Lake Tyrell, Round Lake, Lake Tutchewop, Lake Leaghur,  Boort 

och Mount Korong. Övernattning på Inglewood Caravan Park. 

Lördag 2/11.  Tidig morgontur norr om Inglewood. Därefter fortsatt färd med 

skådarstopp i Bendigo, Heathcote- Graytown National Park, Yea Wetlands och 

Toolangi State Forest. Kvällstur till Bunyip State Park. Övernattning på Sanctuary 

House i Healesville. 

Söndag 3/11. Skådning i de fuktiga bergskogarna kring Healesville, bl.a. i Yarra 

Ranges NP och Bunyip SP. Övernattning på Sanctuary House. 

Måndag 4/11. Tidig start från Healesville (ca kl. 04.30). Avfärd med flyg från 

Melbourne kl 08.05. Ankomst till Brisbane kl. 09.15. Körning till Lamington NP 

och skådning där resten av dagen. Övernattning på O´Reilly´s Rainforest Lodge. 

Tisdag 5/11. Skådning i och vid Lamington NP med guide hela dagen. 

Övernattning på O´Reilly´s. 

Onsdag 6/11. Skådning i Lamington NP hela dagen Övernattning på O´Reilly´s. 

Torsdag 7/11. Morgontur i Lamington NP, därefter till Kakadu Beach på Bribie 

Island samt Toorbul innanför samma ö, norr om Brisbane. På kvällen till Brisbane 

och därifrån med flyg till Cairns kl. 18.55. I Cairns kl. 21.15. Övernattning på The 

Balinese Hotel. 



Fredag 8/11. Hela dagen skådning i och kring Cairns med guiden John Seale.  

Därefter till Cassowary House för övernattning. 

Lördag 9/11. Skådning kring Cassowary House hela dagen. Övernattning på 

Cassowary House. 

Söndag 10/11. Skådning på Atherton Tablelands med John Seale hela dagen. 

Måndag 11/11.  Tidigt på morgonen vidare till Kingfisher Park. Skådning här 

samt vid Wonga Beach och Stewart Creek Road norrut längs kusten. Kvällstur 

vid Kingfisher Park med guide. Övernattning på Kingfisher Park. 

Tisdag 12/11. Morgonskådning kring Kingfisher Park med guide, därefter 

skådning med annan guide resten av dagen med bl.a. båttur på Daintree River 

samt vandring på Mt Lewis. Övernattning på Kingfisher Park. 

Onsdag 13/11. Tidigt på morgonen till Etty Bay, 10 mil söder om Cairns. På 

eftermiddagen flyger Björn och Robert till Sydney f.v.b. hem till Sverige. Vi 

andra skådar lite i Cairns och övernattar sedan på the Balinese Hotel.  

Torsdag 14/11. Dagsutflykt med start kl. 08.30 till Michaelmas Cay i Stora 

Barriärrevet. På kvällen flyg till Darwin kl. 20.40. Ankomst till Darwin kl.22.45. 

Övernattning på Atalia Holiday Apartments. 

Fredag 15/11, Avresa med vår guide Mike Jarvis mot Kakadu NP. Mycket 

skådning längs vägen. Övernattning på Gagadju Lodge, Cooinda. 

Lördag 16/11. Hela dagen i Kakadu NP. Övernattning på Gagadju Lodge. 

Söndag 17/11. Skådning från Kakadu NP till Pine Creek. Övernattning där. 

Måndag 18/11. Skådning vid Pine Creek och kring Darwin Avresa med flyg kl. 

18.20 till Singapore med ankomst dit kl. 21.20 LT.  

Tisdag 19/11. Vidare kl. 01.20 med ankomst till Dubai kl. 04.50 LT. Avresa kl. 

07.15 med ankomst till Stockholm/Arlanda kl. 11.15 

Rapport skriven av Stig – alla bilder tagna av Björn 



Dagbok 

Lördagen den 26 oktober. Med 

avresa från Stockholm/Göteborg på 

torsdag eftermiddag gick färden via 

London och Dubai till Sydney, där vi 

landade vid 6-tiden på lördags-

morgonen. Efter en väl utdragen 

procedur att få ut vår tiositsiga 

minibuss satte vi efter högljudda krav 

från resans mer kulturintresserade 

deltagare kurs mot centrum inklusive 

den världsberömda operabyggnaden. 

Så här tidigt en lördagsmorgon var 

vägarna tämligen glest trafikerade 

och flanörerna få. Vi fick i alla fall 

våra bilder av byggnaden, som tyvärr 

inte är alls lika imponerande från 

landsidan som från sjön eller luften. 

Genom Björne hade vi från början 

anlitat en guide som skulle ta oss till 

en del fina skådarområden kring 

Sydney. De stora skogsbränder som 

rasat de senaste veckorna runt staden 

hade emellertid gjort att alla 

nationalparker och andra reservat i 

området var avstängda och guiden 

hade istället erbjudit sig att leda en tur 

i stadens parker! Detta hade vi dock 

några dagar tidigare avböjt, vänligt 

men bestämt, och vi satte därför nu 

kursen mot det som vi hela tiden 

tyckte borde vara vårt förstahandsmål 

i trakten – Barren Grounds Nature 

Reserve, ett hed (”heath”)-område en 

bit upp i bergen några mil sydväst om 

Wollongong, den stad söder om 

Sydney där vi bokat övernattning 

inför morgondagens pelagiska tur. 

Längs vägen, som söder om 

Wollongong gick genom ett ganska 

pastoralt och böljande jordbruks-

landskap, noterade vi en rad av de 

vanliga arterna i dessa trakter. Det 

gällde Little Black och Great 

Cormorant, Eastern Cattle Egret,  

Australian Ibis, Masked Lapwing, 

Silver Gull, Australian Black-

shouldered Kite, Wedge-tailed Eagle 

(två på håll), Spotted Dove, Crested 

Pigeon, Galah, Sulphur-crested 

Cockatoo, Crimson Rosella, 

Laughing Kookaburra, Dollarbird 

(en), Red och Little Wattlebird, 

Willie-wagtail,Magpie-lark, Austral-

asian Magpie, Pied Currawong, 

Australian Raven, Welcome Swallow, 

Tree Martin, House Sparrow, Red-

browed Firetail, Common Mynah och 

European Starling. 

 
Laughing Kookaburra 

 

Efter en kortare felkörning nådde vi 

så småningom Barren Grounds NR, 

Det är ett från omgivningen starkt 

avvikande område med sitt 

hedlandskap- heden var dock i 

huvudsak bevuxen med flera meter 

hög buskartad vegetation. Vi hade en 

optimistisk tanke att här få se den 



sällsynta och ytterst svårsedda 

Ground Parrot, men det gick vi tyvärr 

bet på. Senare fick vi av andra 

skådare reda på att chansen att få se 

denna art här nog kunde sägas vara ca 

5 %.... Men vi hade andra fina arter 

av vilka några var sådana som vi bara 

fick se här – Southern Emuwren, 

Eastern Bristebird (en av resans 

största rarrisar!) och Pilotbird. Den 

senare blev vi visade på av ett 

amerikanskt par som vi träffade.  

 
Pilotbird 

 

Ett par spelflygande Gray Goshawks 

var också mycket sevärda. I övrigt 

stiftade vi bekantskap med våra första 

White-throated Treecreepers, Superb 

Fairywrens, White-browed Scrub-

wrens, Brown och Striated Thorn-

bills, Lewin´s och New Holland 

Honeyeaters, Eastern Spinebills, 

Eastern Whipbirds (men här hade de 

tydligen lagt av med sin säregna sång 

för året), Eastern Yellow Robins, 

Golden och Rufous Whistlers samt 

Grey Fantails. 

Kring gatan vid vårt trevliga hotell i 

Wollongong fogade vi till vår lista 

även Australasian Figbird och från 

vår restaurang vid den stora 

sandstranden också Sooty 

Oystercatcher (på ett litet stenrev) 

samt Pied Cormorant. I buskarna på 

parkeringsplatsen vid den Super-

market där vi slutade dagen med att 

handla hade hundratal Rainbow 

Lorikeets samlats. 

 
Sooty Oystercatcher 

 

Söndagen den 27 oktober. Nu var 

det dags för den sedan länge 

emotsedda pelagiska turen från 

Wollongong, smått legendarisk i 

fågelskådarkretsar. Visserligen är den 

bäst under den australiska vintern, 

men den brukar vara givande även 

under andra årstider. Redan inne i 

hamnen fanns en del att titta på – 

Australian Pelican, Little Black, Pied 

och Great Cormorant samt – kanske 

lite överraskade – en Darter. 

Båten vi for ut med var en ganska 

liten fiskebåt som hette Sandra K och 

tog 20 passagerare, vilket var ungefär 

vad vi var.  



 

Till skillnad från gårdagen, då det 

blåst ganska hårt, hade vi nu en 

angenäm färd i måttlig vind och 

solsken. Redan strax utanför hamnen 

kom de första Short-tailed Shear-

waters och de följde oss sedan hela 

dagen i avsevärda mängder (de 

häckar bl.a. på en stor ö strax söder 

om Wollongong). Säkert långt över 

tusen ex. sågs under dagen. Andra 

arter, som i stort sett hängde med hela 

tiden, var Australasian Gannet, Silver 

Gull och Crested Tern. 

 
Wandering Albatross 
 

Den största attraktionen var 

naturligtvis albatrossarna, i synnerhet 

som de också, när vi kommit långt ut, 

följde båten, ofta mycket nära. Så 

nära så att en juv. Gibson´s Albatross 

(antagligen bara en ras av Wandering 

A) kunde fångas in med en stor håv 

och ringmärkas ombord.  Ytterligare 

tre ex. av Gibson´s Albatross samt tre 

”vanliga” Wandering liksom fyra 

Buller´s och säkert över tjugo av 

vardera Black-browed och Shy 

Albatrosses sågs under dagen. Andra 

fåglar som länge hängde med båten 

var tre Northern Giant Petrels och 

totalt ett tjugotal Wedge-tailed 

Petrels. Enbart passerade, och ofta 

snabbt och kortvarigt, gjorde en 

Great-winged Petrel, en Fairy Prion, 

ca 30 Hutton´s och ca tio Fluttering 

Shearwaters , två Wilsons´s Storm-

petrels samt en Arctic Jaeger och tre 

Kelp Gulls. Little Penguins skymtade 

snabbt i vågorna vid två tillfällen. 

 
Wandering och White-capped Albatross 
 

Eftersom havs turen slutade redan kl. 

16 drog vi direkt tillbaka till Barren 

Grounds NR, främst för ett andra och 

sista försök att få se Ground Parrot. 

Detta misslyckades dock igen, men vi 

noterade som tröstpris Yellow-tailed 

Black-cockatoo. 

Måndagen den 28 oktober. Vi 

lämnade vårt hotell tidigt på 

morgonen och for tillbaka till 

Sydney, varifrån vi flög vidare till 

Melbourne. Vid flygplatsen möttes vi 



av den guide jag sedan länge hade 

bokat. Han hette Simon Starr, mellan 

45 och 50 år, och var ursprungligen 

från England, men hade bott i 

Melbourne-området i ca 20 år. Han 

visade sig vara både mycket trevlig 

och en synnerligen kompetent 

ornitolog med full kontroll över alla 

stake-outs under vår veckolånga resa 

runt delstaten Victoria. 

Vi kom inte iväg från flygplatsen 

förrän vid 11-tiden, men då Simon 

visade sig var en suverän logistiker 

hann vi ändå med oerhört mycket 

denna dag. 

Vi började med att åka ut till Western 

Treatment Plant i Werribee , sydväst 

om Melbourne. Detta är alltså ett 

område med stora dammar för 

behandling av avlopp från hela västra 

delen av fyramiljonerstaden Mel-

bourne. Det låter kanske inte så 

trevligt, men man fick ingen känsla 

av något sådant utan området syntes 

som stora ängsmarker med talrika 

sjöar och våtmarker samt fina 

stränder mot havet i sydost. Området 

är nog ett av de bästa i hela Australien 

för vattenbundna fåglar. 

Då det är omöjligt, särskilt så här en 

tid efteråt, att ange allt vi såg i 

kronologisk ordning så får 

redovisningen bestå i en systematisk 

uppräkning av de för resan nya arter 

vi såg. Det var hur som helst sådana 

hela tiden, många av dem i avsevärda 

antal: Little Pied Cormorant, Hoary-

headed och Great Crested Grebe, 

Cape Barren Goose, Black Swan, 

Australian Shelduck, Pacific Black 

Duck, Australian Shoveler, Gray och 

Chestnut Teal, Australian Wood 

Duck, Pink-eared och White-eyed 

Duck, Baillon´s och Australian 

Spotted Crake, Purple Swamphen, 

Dusky Moorhen, Eurasian Coot, 

White-faced Heron, Great Egret, 

Glossy och Straw-necked Ibis, Royal 

och Yellow-billed Spoonbill, Ruddy 

Turnstone, Red-necked Stint, Sharp-

tailed och Curlew Sandpiper, Pied 

Oystercatcher, Red-kneed, Black-

fronted och Red-capped Dotterel, 

Black-winged Stilt, Red-necked 

Avocet, Whiskered , Common, Little 

och Fairy Tern, Black och Whistling 

Kite, Swamp Harrier,  Brown Falcon. 

Nankeen Kestrel, Striated Fieldwren, 

Yellow-rumped Thornbill, White-

fronted Chat, Fairy Martin, 

Australian Pipit, Sky Lark (jodå, vår 

sånglärka, inplanterad), Australian 

Reed-warbler, Golden- headed 

Cisticola, Little Grassbird, European 

Goldfinch,  Zebra Finch, Silvereye 

och Eurasian Blackbird. 

 
Australian Spotted Crake 
 



Efter denna artfest fortsatte vi till 

Lakeland Wetlands i den lilla staden 

Lara i närheten. Här var det två arter 

på önskelistan – Cape Barren Goose, 

som vi dock redan fått se i Werribee i 

två exemplar, samt Latham´s Snipe. 

Vi såg här ytterligare tio ex. av 

förstnämnda samt två ex. av 

sistnämnda art.  

 
Cape Barren Goose 
 

Nästa stopp blev vid kusten längs den 

imponerande Great Ocean Road, på 

en sandstrand vid en plats som hette 

Anglesea. Här fick vi se ett par av den 

snygga, sällsynta och hotade Hooded 

Plover, en av resans önskearter. 

Andra stopp vid kusten gav en annan 

önskeart – tre ex. av den extremt 

grovnäbbade Pacific Gull samt en 

Caspian Tern, en Peregrine Falcon, 

fyra Long-billed Corellas och två  

hörda Rufous Bristlebirds. Ute över 

havet syntes ett antal Short-tailed 

Shearwaters samt några Australasian 

Gannets.Vi tog sent på kvällen in i en 

stugby vid Wye River. 

 

Tisdagen den 29 oktober. Vi 

började med några timmars skådning 

runt stugbyn. Resans enda Koala 

upptäcktes, dock tyvärr sovande, högt 

uppe i ett stort träd. Bland nya fåglar 

för resan noterades Nankeen Night-

heron, Australian King-parrot, Gray 

Skrike-thrush och Satin Bowerbird. 

 

Vi körde sedan tillbaka längs Great 

Ocean Highway. Det blåste nu en del, 

varför havet utanför fullkomligen 

kokade av Short-tailed Shearwaters. 

Även tre Shy Albatrosses syntes. Vid 

ett stopp vid platsen där vi föregående 

dag hade hört Rufous Bristlebird såg 

vi nu ett exemplar som hastigast 

några gånger. En riktig skulkare! Ett 

annat stopp vid havet gav vår sista 

australiensiska skarv, en juv. Black-

faced Cormorant. Här fanns också 

två Sooty Oystercatchers och på en 

gräsmatta en Black-tailed Native-hen. 

Vid stopp i skogen inom Great Otway 

NP såg vi Eastern Rosella, Rainbow 

Bee-eater, Varied Sitella, Spotted 

Pardalote (hörd) samt Blue-faced, 

Singing, Crescent och White-eared 

Honeyeater. 

 

Nästan tillbaka vid Melbourne tog vi 

av mot väster. Färden gick först 

genom ett vidsträckt jordbruks-

landskap där vi plötsligt upptäckte två 

Brolgas, min näst sista art trana i 

världen (snötrana återstår..). Här 

hörde också några av oss en Stubble 

Quail. Något senare flög det upp en 

Blue-winged Parrot från vägkanten, 

men den sågs tyvärr bara av Simon 

och Björn. 

 



 
Brolga 
Vi gjorde ett timslång stopp i en torr 

skog i norra delen av Grampians NP. 

Här upptäckte vi vår första Emu och 

vidare Common Bronzewing, Spotted 

Pardalote, Buff-rumped Thornbill, 

Yellow-faced och Tawny-crowned 

Honeyeater, Scarlet Robin, Dusky 

Woodswallow och Gray Currawong. 

Nu visade sig också våra första 

kängurus – minst 20 Eastern Gray 

Kangaroos samt minst två Red- 

necked Wallabies. Och Stefan höll så 

när på att trampa på en meterlång 

Brown Snake, världens tredje 

giftigaste orm och därtill rätt nervös. 

Men ormen ringlade som tur var 

snabbt undan och försvann i gräset. 

Under dagen sågs vid inte färre än tre 

tillfällen Collared Sparrowhawks 

längs vägen - f.ö. de enda under hela 

resan. 

 
Kangaroo – Mer fridsam än Brown Snake 
 

På kvällen tog vi in på Little Desert 

Nature Lodge. 

 

 

Onsdagen den 30 oktober. På 

morgonen skådade vi en stund kring 

lodgen och sedan kring en 

campingplats. I och med att vi nu bytt 

biotop till mallee blev det rätt många 

nya arter, särskilt kring campingen – 

Peaceful Dove, Australian Ringneck, 

Red-rumped Parrot, Brown Tree-

creeper, Variegated Fairywren 

(endast hörd), Striated Pardalote, 

Weebill, Inland Thornbill, Spiny-

cheeked,White-eared och Brown-

headed Honeyeater, Red-capped och 

Hooded Robin,Jacky-winter, Black-

faced Cuckooshrike, White-winged 

Chough och Diamond Firetail. En 

Emu gick kring lodgen. 

 

Vi fortsatte sedan mot norr med stopp 

i en park i staden Dimboola. Här 

fanns en stor flock om ca 200 Little 

Corellas, vidare Musk Lorikeet och 

White-plumed Honeyeater. Vid ett 

annat stopp i närheten såg vi även en 

Rufous Songlark.Slutmålet för dagen 

var Wyperfield National Park där vi i 

norra delen gjorde flera mycket 

givande stopp med en rad nya arter – 

Pink Cockatoo, Cockatiel, Blue-

bonnet, Splendid Fairywren, White-

browed Treecreeper, Chestnut-

rumped och Yellow Thornbill, 

Southern Whiteface, Striped Honey-

eater, Yellow-throated Miner, White-

browed Babbler, Gilbert´s Whistler, 

White-winged Triller, Masked Wood-



swallow och Pied Butcherbird.  En 

flock om 13 Emus sågs också. Vi 

besökte ett bo (alltså en jättelik 

uppkrafsad jordhög) av Malléefowl, 

tyvärr dock utan att få se någon fågel 

där. 

 

 
Striped Honeyeater 
 

 
White-browed Treecreeper 
 

Det var gott om stora kängurus, både 

Eastern och Western Gray 

Kangaroos syntes. 

 

Vi tog in på O´Sullivans Pine Plains 

Lodge, en ensligt liggande farm på en 

kulle med milsvid utsikt. Det var nog 

det mysigaste stället som vi bodde på 

under hela resan. Middagen – steaks! 

- tillagade vi (= Stefan) själva och åt 

vid ett jättelikt bord i en fantastisk 

matsal.  

 

 
O’Sullivans Pine Plains Lodge 
 

Torsdagen den 31 oktober. Dagen 

började bra med två Banded 

Lapwings, resans enda, och en Little 

Eagle vid O´Sullivans samt 12 

Regent Parrots ett stycke därifrån, i 

torra träd vid vägen.  

 

 
Regent Parrot 
Under den långa skådardagen, som 

omfattade fyra nationalparker 

/reservat i malléen, såg vi ytterligare 

tre Little Eagles. Fem exemplar av 

Australiens tredje stora känguruart, 

Red Kangaroo, upp-täcktes. 

 

Kursen ställdes först mot Bronzewing 

Flora and Fauna Reserve där 



huvudmålet var att hitta Malléefowl 

och Chestnut Quail-thrush. Först-

nämnda art misslyckades vi återigen 

med trots verkligt idogt letande och 

besök vid en häckningskulle. Den 

andra hittade vi dock i två exemplar 

som skyggt sprang vid sidan av den 

sandiga vägen framför oss. I området 

kryssades även Shy Heathwren, 

Yellow-plumed Honeyeater och Gray 

Butcherbird. 

 

Via ett litet buskområde utanför en 

mindre stad, där vi bl.a. såg ännu en 

ny honungsätare, White-fronted 

Honeyeater, ställde vi nu kursen till 

Murray sunset NP. Det var nu mitt på 

dagen och fåglarna rätt svårjobbade. 

Vi hittade dock bl.a. Mulga Parrot, 

Striated Grasswren och Black-faced 

Woodswallow. 

 
Striated Grasswren 
 

Sent på eftermiddagen for vi in en 

kort sträcka i Hattah- Kulkyne NP. 

Här såg vi ett antal vackra White-

backed Swallows och hörde en 

Crested Bellbird innan vi i 

skymningen kunde fascineras av 

minst tre Spotted Nightjars som 

jagade insekter över en liten damm. 

Noterbart under dagen var den stora 

mängden Emus – 20 ex – samt 

Common Bronzewings – ca 60 ex. 

 

Fredagen den 1 november.  Denna 

dag innebar en lång förflyttning i en 

vid båge, först upp mot gränsen till 

New South Wales och sedan vidare 

mot sydost för övernattning i den lilla 

gruvstaden Inglewood norr om 

Melbourne. Ett stort antal lokaler 

besöktes med ett mycket givande 

utbyte. 

 

Tidigt på morgonen beslöt vi oss för 

att först göra ett sista försök att få se 

Malléefowl och antog då vår värd 

Adrians erbjudande att ta oss till ett 

aktivt bo. Han ledde oss till en plats i 

öster flera mil från lodgen. Vi 

parkerade en bit in på en liten 

sandväg och följde Adrian längs en 

stig in i skogen. Det hann inte gå 

många minuter förrän vi såg den 

eftertraktade fågeln på stigen framför 

oss. Den gick sakta mot sitt bo där vi 

nu fick se båda fåglarna i paret 

enormt fint. En av resans höjd-

punkter! 

 
Mallefowl 
 



Vårt nästa stopp blev en låg 

buskmark intill den stora saltsjön 

Lake Tyrell. Målarterna här var 

White-winged Fairywren och Rufous 

Field-wren och båda hittade vi utan 

större svårigheter. Vid en plats som 

hette Goschen hittade vi till sist våra 

tidigare eftersöka Black Honeyeaters 

i hela åtta ex.  

 

Round Lake var en liten sötvattensjö 

som formligen kokade av fågel. Här 

såg vi resans enda Musk Ducks, 30 ex. 

av denna märkliga, närmast absurda 

and. I övrigt fanns här ca 300 Hoary-

headed Grebes, 15 Black Swans, fem 

AustralianShelducks, tio Australian 

Shovelers, 200 Gray Teals, 100 

White-eyed Ducks, 20 Blue-billed 

Ducks samt 50 Pink-eared Ducks. 

Den skära fläcken bakom örat på 

sistnämnda art är synnerligen svår att 

upptäcka, men vad göra när namnet 

Shoveler redan är upptaget? Fågeln 

har en absurd näbb, men är på något 

sätt lite rörande gullig .. 

 

Nästa sjö; Lake Tutchewop, var av en 

helt annan karaktär. En saltvattensjö i 

ett mycket torrt, närmast stäppartat 

landskap. Strax norr om sjön letade vi 

efter små karismatiska och vackra 

Orange Chats och vi fann så 

småningom tre sådana, hannar 

dessutom. En annan målart här var 

Banded Stilt och vi spanade sedan 

efter sådana från norra sidan av sjön. 

Dock med föga framgång eftersom i 

stort sett alla fåglar stod långt ute i det 

grunda vattnet och bara syntes som 

ett band av flimmer. Vi förflyttade 

oss därför till södra sidan, där vi 

började med att stöta resan första 

Pacific Heron. Nere vid stranden 

kunde vi konstatera att fåglarna ute i 

sjön nästan stod på samma avstånd 

även härifrån sett, Nej, kanske inte 

ändå för så småningom började de 

skönjas allt bättre och åtminstone jag 

tyckte mig se att det verkade finnas 

några styltlöpare med band över 

bröstet i flocken. Så lyfte plötsligt 

allihop, flög runt en stund för att 

sedan sätta kurs mot oss och landa 

inom bara ett hundratal meter. Och 

visst var här Banded Stilts, ca 70 ex.. 

De var i sällskap med 15 Black-

winged Stilts och 120 Red-necked 

Avocets – en mycket vackert 

komponerad flock. Andra fåglar vid 

sjön var 100 Pink-eared och 50 

White-eyed Ducks, 200 Gray Teals, 

50 Australian Shelducks, en Common 

Greenshank, sex Red-capped 

Plovers, 20 Sharp-tailed Sandpipers 

och 100 Whiskered Terns. 

 

 
Banded Stil och Red-necked Avocet 
 

Nästa sjö, Lake Leaghur, hyste ett 

hundratal Pacific Black Ducks, en 



Yellow-billed Spoonbill och ett 

sjuttiotal Black Native- hens. I den 

lilla staden Boort besåg vi sedan en 

Nankeen Night-heron på dagkvist i ett 

stort träd samt en Tawny Frogmouth 

med ungar på grov gren i en annan del 

av staden. Längs vägen hittade vi 

resans sista art av Wood-swallow, 

White-breasted , i tre exemplar. 

 

Dagen avslutades vid Mount Korong, 

ett inselberg där vi främst sökte 

Painted Honeyeater, tyvärr utan 

framgång. Tröstpriser blev häckande 

Peregrine Falcon, ett par Wedge-

tailed Eagles samt resans första 

Mistletoebird. 

 

Osedvanligt höga antal längs vägen 

under dagen var det av Little Eagle 

(4), Wedge-tailed Eagle (6), 

Cockatiel (30), Bluebonnet (40) och 

White-winged Chough (20).  

 

Vi tog in för natten på Inglewood 

Motel and Caravan Park där vi åt en 

oväntat god middag på puben på 

stadens största hotell (vilket inte var 

stort..). Här rådde en god öldrickar-

stämning av det slag man föreställt 

sig i Australien. 

 

Lördagen den 2 november. Vi 

inledde morgonen med att hitta Musk 

Lorikeet och Yellow-tufted Hoeney-

eater vid motellet. Sedan gjorde vi en 

en tur i markerna norr om Inglewood, 

i huvudsak skogsterräng. Flera nya 

arter hittades – Brush Bronzewing 

samt Brush, Fan-tailed och Shining 

Bronze-cuckoo. 

 

I staden Bendigo hade Simon fått 

reda på att det i en sjö, Kennington 

Reservoir, hade dykt upp en fin art – 

han höll den länge hemlig tills vi på 

plats avslöjade att det rörde sin om ett 

ex. av den sällsynta anden Freckled 

Duck.   

 

 
Freckled Duck 
 

I Heathcote- Graytown National Park 

hittade vi så småningom målarten 

Speckled Warbler, i två exemplar och 

vid Yea Wetlands en koloni av Bell 

Miners, två White-winged Trillers 

samt en Yellow-billed Spoonbill. 

 

Vi passerade ett stort område där alla 

dungarna hade dödats vid en jättelik 

skogsbrand för några år sedan och då 

även ett 30-tal människor för-

olyckades, innan vi började klättra 

upp för sluttningen av sydkanten på 

the Great Dividing Range. Vi började 

i Toolangi State Forest uppe i 

Bergsregnskogen med Rose och Pink 

Robin (den senare dock bara hörd), 

Rufous Fantail och Satin Flycatcher. 

Avslutningsvis, när vi gick på en liten 



grusad väg, vrålar Stefan plötsligt ”Se 

upp!” och knuffar mig framåt med 

kraft. Jag vänder mig om och 

konstaterar att jag varit några 

decimeter från att trampa på 

framkroppen av en ca 1,5 meter lång 

Tiger Snake, världens tredje 

giftigaste orm. Som tur var så var 

detta exemplar, i likhet med de flesta 

av sina artfränder, fredligt och bara 

ringlade vidare genom ett litet 

toalettskjul (!) och sedan in i ett 

stenigt parti. Vi skämtade en del om 

vad som hänt om man träffat ormen 

inne på toaletten……I Healesville, 

där vi tog in för natten, och sedan åt 

en utmärkt middag på kängurufilé, 

lade vi en Leaden Flycatcher till vår 

snabbt växande artlista. 

 

På kvällen gjorde vi en tur till Bunyip 

State Park. På vägen dit flög resans 

första Superb Lyrebird över vägen, 

tyvärr bara sedd av Simon och mig. I 

parken började vi att i sällskap med 

några andra skådare titta på två 

White-throated Nightjars som 

fladdrade i halvmörkret över en liten 

plan. Därefter gav vi oss ut för att 

lyssna på ugglor, varvid vi hörde 

minst fem Southern Boobooks. 

Kvällens och en av resans höjd-

punkter nåddes vid en campingplats 

som så här på lördag kväll var full av 

föga skönsjungande ungdomar. Vi 

lyckades trots det locka fram en Sooty 

Owl, en ungfågel som ilsket väsande 

och med utbredda vingar kunde 

beskådas i ficklampsken. Under 

kvällen stötte vi på åtskilliga 

intressanta däggdjur – en Sugar 

Glider, en Yellow-bellied Glider 

(endast hörd), en Wombat och två 

Black Wallabies. 

 

 
Sooty Owl 
 

Söndagen den 3 November. Hela 

dagen höll vi oss uppe i 

bergsregnskogen ovanför 

Healesville, där vi inledde dagen med 

en Bassian Thrush nära hotellet. 

Därefter for vi till Yarra Ranges där 

vi först upptäckte två Red-browed 

Tree-creepers och sedan en mycket 

efterlängtad Gang-gang Cockatoo. 

Sista chansen för den arten! 

 

 
Gang-gang Cockatoo 
 

Längs vägen till och i Bunyip State 

Park flög inte färre än sammanlagt sju 

Superb Lyrebirds över vägen, men 



det var lögn att få några bättre obsar 

av dem på marken. Vi hittade också 

under eftermiddagen bl.a. Painted 

Buttonquail, Sacred Kingfisher, 

Brown Gerygone med bo, Black-

faced Monarch,Olive-backed Oriole , 

White-naped och Scarlet Honey-

eater samt en Cicadabird. De två 

sistnämnda är nordliga fåglar och var 

rariteter här. 

 

 
Painted Buttonquail 
 

Kängurun igår var så god att samtliga 

beställde samma rätt igen 

 

Måndagen den 4 november. Vi steg 

upp redan kl. 04.30 för att hinna in till 

vårt morgonflyg från Melbourne till 

Brisbane och dessförinnan kunna 

sätta av Simon vid hans bostad. I 

Brisbane, dit vi anlände strax efter kl. 

9, tog vi åter ut en 12-sitsig minibuss 

och körde ganska omgående upp till 

O´Reilly´s Rainforest  Lodge i 

Lamington National Park, högt 

beläget i subtropisk bergsregnskog. 

Redan vid flygplatsen konstaterade vi 

en ny art – kråkorna här var Torresian 

Crows. Några av oss såg också en 

Noisy Friarbird längs vägen. 

 

Hos O´Reillys hade jag sedan nästan 

ett år tillbaka bokat en sex-bäddars 

villa och den blev vårt allra flottaste 

boende under hela resan. Tre sovrum 

med twin beds och egna badrum, ett 

stort allrum med köks-ö och öppen 

spis (med gas och fusk-vedträn) samt 

stor altan med grill och bubbelbad! 

Dessutom en strålande utsikt med 

emot en skogig dal. Vi hade köpt med 

middagar för tre dagar så Stefan fick 

ett styvt göra med sin mästerliga 

matlagning varje kväll.. 

 

 
Regent Honeyeater 
 

Under eftermiddagen skådade vi mest 

kring lodgen, men i den för oss nya 

miljön blev det en hel del nya arter. 

Några av dem var halvtama och 

matades – Australian Brush-turkey 

och Regent Bowerbird samt de 

tidigare sedda Australian King 

Parrot, Crimson Rosella och Satin 

Bowerbird. 

 



 
Kompis kryss för Calle på King Parrot 
 

Nya arter längs en kortare 

vandringslinga blev Wonga Pigeon, 

Yellow-throated Scrubwren, 

Logrunner och Green Catbird.  

 

 

Tisdagen den 5 november. Hela 

dagen tillbringades i samt i kultur-

bygden strax väster om Lamington 

NP. Vi hade nu en guide, en äldre, 

men alert och kunnig samt inte så lite 

originell herre.  Han tog oss först runt 

den korta slinga som vi gått 

föregående dag. Där demon-strerade 

han bon av Eastern Yellow Robin och 

White-browed Scrubwren samt ett 

helt tamt par av den annars så 

skulkiga (fast ljudliga!) Eastern 

Whipbird. De senare åt faktiskt ur 

hans hand! 

 

I skogen hittade vi även de nya 

arterna Brown Cucko-dove, White-

headed Pigeon, Noisy Pitta (endast 

hörd) och Large-billed Scrubwren. 

 

Knappt hade vi kommit tillbaka från 

slingan förrän några engelska skådare 

rapporterade att det gick två Albert´s 

Lyrebirds alldeles intill stigen, bara 

ett hundratal meter bort. Så lätt gick 

det alltså att få se denna för 

Lamington speciella, men svårsedda 

art. 

 

 
Albert’s Lyrebird 
 

Vi for sedan ett stycke norrut längs 

vägen ut ur parken och till vår guides 

tidigare hus där han demonstrerade en 

infångad Carpet Python. Den såg rätt 

otäck ut, med ett mönster kring 

munnen som såg ut som stora vassa 

tänder, men var hur fredlig som helst. 

I närheten visade han oss sedan ett par 

White-eared Monarchs, en tung art 

som vi bara såg här. På tillbakavägen 

sökte vi vid flera stopp efter Paradise 

Riflebird och hörde till sist två 

exemplar. 

 

Nu tog vi av på en mindre väg åt 

väster, Duck Creek Road. Här letade 

vi länge efter den hona av Spotted 

Quail-thrush som ensam funnits inom 

ett begränsat område i sju år, men 

som nu inte setts på två veckor. 

Tyvärr syntes den inte nu heller. 

Däremot hittade vi de nya arterna 

Red-backed Fairy-wren och 



Spangled Drongo, i den torra och 

glesa skogen. 

Sedan vi lämnat nationalparken kom 

vi ut i ett kulturlandskap där vi tidigt 

gjorde ett längre skådarstopp och, i 

huvudsak från vägen, hittade inte 

färre än sex nya arter – Brown Quail 

(12 ex stöttes), Bar-shouldered Dove, 

Brush Cuckoo, Channel-billed 

Cuckoo, White-throated Gerygone 

och Tawny Grassbird.  

 

I en liten flod längre bort skymtade 

vår första Australasian Grebe och 

strax dessförinnan hördes en 

Pheasant Coucal på avstånd. 

Ytterligare nya arter längs vägen var 

Little Friarbird, White-throated 

Honeyeater och Gray-crowned 

Babbler. 

 

Bland många Rainbow Lorikeets vid 

en campingplats nära en annan liten 

flod hittade vi några Scaly-breasted 

Lorikeets. 

 

Vi vände nu tillbaka för att få se de 

Glossy Black-cockatoos som brukade 

samlas för att dricka vid en liten bäck 

nära gränsen till nationalparken. Det 

var ett skådespel att se de över 30 

magnifika fåglarna som successivt 

kom inflygande och flockades i 

träden. 

 

 
Glossy Black-cockatoo 
 

Onsdagen den 6 november. Denna 

dag skådade vi själva i 

nationalparken. Vi började med att 

leta efter de Paradise Riflebirds som 

vi hört föregående dag. Tack vare 

Stefans skarpsynthet upptäcktes till 

slut en sådan högt uppe i stort träd.  

 

 
Paradise Riflebird 
 

Vi fortsatte sedan längs Duck Creek 

Road för att främst göra ett nytt 

försök på den Spotted Quail-thrush 

som vi inte hade hittat dagen innan. 

Det lyckades inte nu heller och inte 

kunde vi sedan finna den andra honan 

som också hade levat som änka i ett 

annat område i åtskilliga år. Det var 

bara att konstatera att vi i frågan om 

denna art haft en sällsynt dålig 

timing. Vi fick dock se ytterligare en 

art Fairy-wren – två hannar och fyra 



honfärgade av Variegated Fairy-

wren.   

 

 
Variegated Fairy-wren 
 

Åter i bergsregnskogen lyckades vi 

nu locka fram och kort få se två Noisy 

Pittas. Ett stopp med vid utsikt över 

öppna ängsmarker blev mycket 

givande med en Gray Goshawk, 20 

Topknot Pigeons och två White-

throated Needletails, de två 

sistnämnda arterna nya för resan.  

 

Majoriteten tog en lugn eftermiddag i 

villan, medan ”ungdomarna” Björne 

och Robban gav sig iväg på en 

långvandring för att söka hitta Rufous 

Scrub-bird och Olive Whistler. De 

hörde båda och Björne såg även en 

kort skymt av den förstnämnda arten. 

 

På kvällen lyssnade vi efter Marbled 

Frogmouth på många ställen, men 

hörde bara sex Southern Boobooks. 

 

Torsdagen den 7 november. Vi 

inledde dagen med en ganska tidig 

morgonvandring längs den vanliga 

leden i Lamington. Den gav dock 

ingenting nytt utan bara några 

favoriter i repris, som t.ex. två hörda 

Noisy Pittas samt ca tio Logrunners. 

 

 

 
Logrunner 
 

Eftersom vi inte skulle flyga vidare 

till Cairns förrän kl. 18.55 hade vi 

från början planerat att tillbringa 

större delen av dagen i Lamington. 

Men då vi nu hade sett det mesta här 

så beslöt vi oss istället att ägna tid åt 

några kustlokaler norr om Brisbane. 

Vi började med Kakadu Beach på 

Bribie Island. Här fanns två 

utsiktplattformar innanför en konst-

gjord revel, anlagd för att dra åt sig 

vadare vid högvatten, vilket det 

lyckligtvis var nu. Det var inga 

jättemängder, men några arter var nya 

för resan – Whimbrel (5), Bar-tailed 

Godwit (100+), Great Knot (10), 

samt Lesser (20) och Greater 

Sandplover (10). Dessutom flög det 

förbi en jättelik flock om minst 450 

Eastern Curlews, en mycket oväntad 

händelse! Av andra vadare noterades 

Red-necked Stint (40+), Sharp-tailed 

Sandpiper (30 +), Curlew Sandpiper 

(1), Pied Oystercatcher (4), Red-



capped Plover (5+) samt Black-

winged Stilt (60).      

 

 
Eastern Curlew 
 

Resnya arter förutom nyss nämnda 

vadare var Gull-billed Tern, Osprey, 

Brahminy Kite samt – i träden längs 

strandpromenaden – Brown Honey-

eater. 

 

Vi förflyttade oss nu över bron till 

fastlandssidan och den lilla staden 

Toorbul. Den främsta målarten här 

var Mangrove Honeyeater av vilken 

vi ganska snart fick se två exemplar i 

kanten av mangroven. På de öppna 

stränderna rådde ett ännu rikare 

vadarliv än vid Kakadu Beach. 

Resnya var Gray-tailed Tattler (5+), 

Eastern Black-tailed Godwit (3+), 

Red Knot (20+) och Pectoral 

Sandpiper (2) och i övrigt sågs 

Whimbrel (30), Common Greenshank 

(10), Bar-tailed Godwit (300+), 

Great Knot (20+), Red-necked Stint 

(20), Curlew Sandpiper (20)  och 

Pied Oystercatcher (3). 

 

Resnya arter förutom vadare var 

Little Egret och White-bellied Sea-

eagle. I övrigt kan nämnas att det stod 

en mycket vacker flock om 25 Royal 

Spoonbills på stranden samt låg över 

hundra Black Swans strax utanför 

densamma.  

 

 
Royal Spoonbill 
 

Vi körde nu tillbaka till Brisbane och 

tog planet till Cairns kl. 18.55. Här 

fick vi tyvärr tillbringar en lång stund 

på flygplatsen – Björn hade inte fått 

med sin väska och bilarna (nu två 

bekväma Toyota Camrys) tog, även 

för australiensiska förhållande, osed-

vanligt lång tid att få ut. Till slut 

kunde vi dock köra iväg och installera 

oss på vårt trevliga hotell, The 

Balinese Hotel. 

 

Fredagen den 8 november. Någon 

månad före resan hade jag insett att vi 

nog behövde en guide även i Cairns 

och hade då via Kingfisher Park fått 

ett tips om John Seale. Tidigt på 

morgonen mötte han oss vid vårt 

hotell. Det visade sig vara en äldre 

(70+) man med inte särskilt bra syn, 

men god hörsel och, framför allt, god 

kännedom om stake-outs för många 

av oss eftertraktade fåglar. Han tog 

också måttligt betalt i jämförelse med 

de andra guider vi anlitade. 

 



Vi startade i den stora stadsparken 

kring Centenary Lakes. Ett väldigt 

fågelrikt område med många nya 

arter – Orange-footed Scrubfowl, 

Magpie Goose, Radjah Shelduck, 

Bush Thick-knee, Torresian Imperial-

pigeon, Double-eyed Fig-parrot, 

Collared Kingfisher, Lovely Fairy-

wren (enbart sedd av Stefan), 

Helmeted Friarbird, Yellow och 

Brownbacked Honeyeater ,Yellow-

spotted Honeyeater (hörd), Yellow 

Oriole och Varied Triller.  

 

 
Torresian Imperial Pigeon 
 

I ett stort träd på parkeringsplatsen till 

en supermarket blev vi visade på en 

koloni av Metallic Starlings.  

 

I kanten av mangroven norr om 

strandpromenaden hittade vi 

Mangrove Robin och White-bellied 

Cuckooshrike  och på en närliggande 

gräsmatta ett ex. av vardera Gray 

Plover och Pacific Golden Plover.   

 

Vi for sedan ned till södra delen av 

strandpromenaden där det största 

antalet vadare skulle finnas. Vi blev 

dock lite besvikna – vi såg faktiskt 

fler arter och individer på de två 

lokalerna norr om Brisbane 

föregående dag. Den enda art som 

blev ny för resan var Terek Sandpiper 

(10+). I övrigt fanns här Whimbrel 

(3), Eastern Curlew (1), Gray-tailed 

Tattler (5+), Common Greenshank 

(1), Eastern Black-tailed Godwit 

(10+), Bar-tailed Godwit (10+), 

Great Knot (30+), Red-necked Stint 

(20+), Curlew Sandpiper (10+), 

Lesser (10+) och Greater Sandplover 

(5+), Black-fronted Dotterel (2) samt 

Black-winged Stilt (5).  

 

 
Terek Sandpiper 
 

Vi körde nu ett stycke inåt land där vi 

gjorde ett kort stopp i stark värme vid 

en liten sjö som var full av Magpie 

Geese. Här fanns också bl.a. ett 50-tal 

Plumed Whistling-ducks. Nästa stopp 

blev vid ett litet större damm-

komplex, Cattana Wetlands. Nytt här 

blev Wandering Whistling-duck, 

Green Pygmy-Goose, White-browed 

Crake, Intermediate Egret, Comb-

crested Jacana, Pacific Baza, Brown 

Goshawk, Australian Hobby,White-

rumped Swiftlet , Crimson Finch och 

Olive-backed Sunbird. Sex 

Australasian Grebes fick nu alla se 

bra. 



 

 
Pacific Baza 
 

Vi avslutade dagen med att förgäves 

leta Beach Thick-knee på några 

platser längs kusten norr om stan. Vi 

fick nöja oss med en Black 

Butcherbird i en strandskog varefter 

vi körde till vårt nya övernattnings-

ställe, Cassowary House, uppe i 

bergsregnskogen några mil från 

Cairns. Det låg väldigt inklämt i tät 

skog och vi hade under dagen blivit 

varnade av två engelsmän som vi 

först mött på den pelagiska turen att 

det var rätt svårt att hitta Cassowary 

samt även andra fåglar där. Red-

necked Crake hördes på natten. 

 

Lördagen den 9 november. Det 

hade först varit meningen att vi skulle 

tillbringa denna dag med en (svindyr) 

guide i området, men Sue Gregory, 

värdinnan, hade rört till det 

ordentligt. Guiden tänkte inte alls 

komma hit utan det var meningen att 

vi skulle inleda med en flera timmar 

lång bilfärd till ett område som låg 

mycket närmare Kingfisher Park, vårt 

nästa övernattningsställe. Efter en del 

sura miner lyckades i alla fall Björne 

boka om guiden till några dagar 

senare och då i det av honom 

planerade exkursionsområdet. Hela 

denna dag spenderade vi därför själva 

i området kring Cassowary House. 

Och tyvärr hade engelsmännen rätt – 

det var svårt att skåda både kring 

lodgen och kring den större vägen i 

regnskogen.  

 

 
Svårskådat runt Cassowary House - 
 

 
Men Australian Brush Turkey ses bra. 
 

Någon Cassowary hittade inte heller 

vi och enligt Sue Gregory låg hannen 

och ruvade medan honan var allmänt 

svårsedd. Märkligt att de inte kunnat 

upplysa oss om detta i förväg 

alternativt föranstaltat så att man hade 

kunnat få se den ruvande fågeln på för 

båda parter säkert avstånd. 

 



Under dagen kryssade vi alla fall 

Wompo och Superb Fruit-dove (båda 

enbart hörda), Macleay´s, Graceful 

och Dusky Honeyeater, Pale-yellow 

Robin, Little Shrike-thrush, Gray 

Whistler, Spectacled och Pied 

Monarch samt Victoria´s Riflebird 

(många hörda, men bara honor 

sedda). 

 

 
Pied Monarch 
 

 

 
Victoria’a Riflebird 
 

Söndagen den 10 november.  Nu 

improviserade vi igen och denna gång 

med stor framgång. John Seale hade 

nämligen erbjudit sig att visa oss en 

spelande Golden Bowerbird, en 

sällsynt, ytterst lokal och karismatisk 

art. Vi hade därför stämt möte med 

honom vid parkeringsplatsen för 

Mount Hypipamee National Park i 

Atherton Tablelands. På vägen dit 

upptäckte jag plötsligt två stora tranor 

på ett fält strax söder om staden 

Mareeba. Visst var det Sarus Cranes, 

den sällsyntare av Australiens två 

arter tranor. Ytterligare ett par flög 

förbi och ännu längre bort på fältet 

hittades en Australian Bustard med 

halvstor unge. Och så kom det också 

två Red-tailed Cockatoos över-

flygande. Tre nya och karismatiska 

arter på några minuter! Detta kom att 

ange tonen för denna mycket lyckade 

skådardag, en av de bästa på resan. 

 

Vi träffade John som avtalat och i 

hans kölvatten steg vi in i skogen på 

en synnerligen liten och 

uppenbarligen nyligen upptrampad 

stig. Efter ca 50 meter pekade John på 

en för Bowerbirds karakteristisk 

lövhydda på marken. Och strax 

därefter upptäckte han själv den 

guldgula hannen av Golden 

Bowerbird som satt på en gren bakom 

oss. Två andra nya arter här var 

Barred Cuckoshrike och Bridled 

Honeyeater. 

 

 
Golden Bowerbird 



 

Vi gick nu ned till den stora krater för 

vilken parken i första hand var avsatt. 

En Bower´s Shrike Thrush längs 

stigen kunde adderas till artlistan. 

 

Nästa stopp blev regnskogen runt 

Lake Barinne, f.ö. också en National 

Park. Vi gick längs en slinga och 

kunde även här hitta några spännande 

nya arter – en hanne och två juvenila 

Chowchillas, en Yellow-breasted 

Boatbill samt tre Tooth-billed 

Bowerbirds. De sistnämnda hade en 

förskräckligt ful sång.. 

 

Vi skådade sedan vid ett närbeläget 

ställe som var tvärtom mot en 

regnskog, en sandig, torr och het 

campingplats i Granite Gorge Nature 

Park. Men även den gav en rad nya 

arter - Squatter Pigeon, Pale-headed 

Rosella (ev. en ras av Eastern R), 

Red-winged Parrot, Great Bowerbird 

(dagens tredje nya av den familjen) 

samt Double-barred Finch. 

 

 
Lövsal av Great Bowerbird 
 

Vi satte sedan kursen tillbaka mot 

norr och stannade vid en liten damm 

längs vägen där John visste att det 

skulle finnas Australian Pratincoles, 

en sällsynt art i dessa trakter. Och, 

visst – det stod minst åtta sådana 

längs bortre stranden av dammen. 

 

Vi avslutade dagen med ett besök 

kring lodgen vid Mareeba Wetlands. 

På vägen dit såg återigen Australian 

Bustards, nu ett par i vägkanten, samt 

de nya arterna Forest Kingfisher och 

en efterlängtad Blue-winged 

Kookaburra. I sjön fanns diverse 

änder och vid lodgen en Emu med två 

små ungar, Lemon-bellied Flyctcher,  

Chestnut-breasted Munia samt 

Common Koel. 

 

Vid återkomsten till Cassowary 

House flög en Emerald Dove upp 

längs infartsvägen.  

 

Måndagen den 11 november.  Vi 

lämnade nu Cassowary House och 

drog mot nästa övernattningsställe, 

Kingfisher Park. På vägen stannade 

vi vid en liten uttorkad bäckfåra, Big 

Mitchell Creek, och gick ett stycke 

längs dess botten. Här hittade vi 

ganska enkelt vår målart – en White-

browed Robin. 

 

Vi var tvungna att stanna en stund 

p.g.a. ett vägarbete vid en bro, men 

hade då turen att få se en förbi-

flygande Square-tailed Kite, en av 

Australiens sällsyntaste rovfåglar. 

Senare fick vi veta att ett par faktiskt 

häckade alldeles här i närheten 

 



Vi tog nu in på Kingfisher Park med 

en bunk house inkvartering som 

verkligen inte var någon höjdare – 

trångt och hett – men i gengäld billig. 

Vi fick veta att platsens främsta art 

Buff-breasted Paradise-kingfisher 

nyligen anlänt, men var mycket svår 

att se. Av våra engelska skådar-

kollegor hade vi dock fått en säker 

lokal för denna och dit begav vi oss 

ganska omgående genom att först 

köra ned mot kusten och sedan följa 

den norrut.  

 

 
Wonga Beach 
 

Vi stannade vid den underbart vackra 

Wonga Beach för att leta efter Beach 

Thick-knee och denna gång blev det 

en fullträff. Två exemplar hade sökt 

skydd för den brännande solen under 

ett stort träd nära stranden och 

framför allt nära den plats där vi 

parkerade. 

 

 
Beach Thick-knee 
 

Vi kunde därför snart att fortsätta mot 

vår Buff-breasted Paradise-

kingfisher  som skulle hålla till några 

kilometer in på en mindre väg, 

Stewart Creek Road. Fågeln hittades 

efter en stunds letande i en 

galleriskog längs vägen och den 

uttorkade bäck som denna följde. En 

fantastisk varelse med sin långa vita 

stjärt. Här fanns också bl.a. Gould´s 

Bronze-cuckoo, oftast betraktad som 

en ras av Little Bronze-cuckoo, samt 

en juvenil hanne av Shining 

Flycatcher. 

 

 
Buff-breasted Paradise-kingfisher 
 

Efter att ha handlat färdiga middagar 

på en kinesisk krog (som öppnade 

bara för vår skull) i en liten stad 

begav vi oss tillbaka till Kingfisher 

Park. 



 

Innan det blev mörkt hann vi här se 

Buff-banded Rail och Azure King-

fisher vid den lilla bäcken i norra 

delen av skogen som omgav lodgen. 

En Spiny Anteater  

(även kallad Short-beaked Echidna) 

kom lufsade, men blev skrämd av allt 

folk och sökte borra ner sig i jord och 

löv. 

 

 

 
Spiny Anteater 
 

Eftre middagen tog oss Carol med på 

en kvälls- och nattvandring. Hon och 

hennes man hade tidigare drivit 

lodgen och bodde fortfarande i ett hus 

på området. Lite lustigt – hon var 

både yngre, trevligare och mycket 

kunnigare än sin efterträdare… Nog 

sagt om detta! Vandringen började i 

skymningen vid en tub som ställts in 

på en Australian Owlet-nightjar 

vilken satt och kikade ut från ett 

trädhål. En art som vi förgäves sökt 

på många platser i Victoria. Vi tittade 

sedan på minst tre Barn Owls som satt 

i och sedan flög ut från sina hål i en 

mycket gles dunge av stora träd. 

Tyvärr hade de tagit över efter ett par 

Masked Owls som i sin tur hade kört 

iväg ett par Lesser Sooty 

Owls…Arter som vi mycket hellre 

hade velat se. 

 

Under vandringen hittade vi också en 

del intressanta däggdjur – Agile 

Wallaby, Northern Brown Bandicot, 

Giant White-tailed Rat samt 

Spectacled Flying-fox. 

 

Tisdagen den 12 november. Vi 

började med en morgontur med Carol 

som inleddes med att vi nere vid den 

lilla bäcken äntligen fick se en 

Platypus. I övrigt noterade vi bl.a. en 

lång rad honeyeaters, ingen av dem 

dock ny – Macleay´s, Graceful, 

Yellow-spotted, Yellow, White-

throated, Brown-backed, Dusky och 

Scarlet Honeyeater. 

 

 
Great-billed Heron (2k) 
 

Senare på förmiddagen hade vi stämt 

möte med Murray Hunt som 

egentligen var bokad första dagen 

från Kingfisher House. Vi mötte 

honom vid Daintree River där han 

började med att ta oss ut på en tur. 

Denna blev oerhört lyckad. Vi fick se 

bl.a. de för oss nya Great-billed 



Heron (en 2k), Woompo Fruit-dove 

(en på bo nära, tidigare bara hörd), 

Papuan Frogmouth (två bon med 

ruvande fåglar!) samt Azure och Little 

Kingfisher. Den sistnämnda arten 

hade vi faktiskt gett upp att få se 

denna tid på året – de påstås då 

försvinna till småbäckar inne i landet. 

 

 
Papuan Frogmouth 
 

På vägen tillbaka tog oss vår guide in 

till en sopstation där två Pied Herons 

tvistade med ett antal Australian 

Ibises om att få rycka åt sig godbitar 

från soporna. På utvägen från 

anläggningen flög resans första 

Black-necked Stork förbi. 

 

Vi körde nu upp på Mount Lewis och 

vandrade någon kilometer längs en 

smal stig. Guiden fortsatte att 

leverera – alla de tre främsta 

målarterna Fernwren, Atherton Scrub 

Wren och Mountain Thornbill samt 

därtill inte färre än åtta Chowchillas. 

 

Avslutningsvis körde guiden och jag 

en stund i det öppna landskapet väster 

om Kingfisher Park för att sista 

chansen att få se min sista harrier, 

Spotted Harrier. Tyvärr blev det 

ingen sådan här heller, men väl 

ytterligare tre Black-necked Storks 

vid samt en Australasian Grebe i en 

liten damm. 

 

Onsdagen den 13 november. Våra 

engelska kollegor hade Sms-at att de 

nu fått se Southern Cassowaries vid 

en liten strandby som hette Etty Bay 

och som låg 10 mil söder om Cairns. 

Över 15 mil från oss m.a.o. Vi 

startade dock mycket tidigt på 

morgonen och nådde platsen någon 

timme efter soluppgången. Samtal 

med lokalbefolkningen avslöjade att 

det varit en hanne med ungar nere på 

stranden tidigt på morgonen. Vi sökte 

nu längs vägen upp från samhället 

och fick efter en stund tips av en 

flanör att det stod en hanne och två 

ungar av Southern Cassowary inne på 

en tomt några hundra meter bort. 

Snabbt dit med bilarna, förstås. Vi i 

den första bilen fick en hastig skymt 

av fåglarna innan de försvann längre 

in på tomten. Huset såg inte bebott ut 

så därför följde de flesta av oss efter. 

Tyvärr var fåglarna dock som 

uppslukade av jorden. Då larmade 

Stefan att han hade dem i slänten på 

andra sidan huset. Fåglarna kunde nu 

ses under en kvart på bra avstånd för 

både studier och fotografering. I 

övrigt sågs här en förbiflygande 

Pacific Baza och en dito Brown 

Goshawk. 

 



 
Southern Cassowary 
 

På tillbakavägen, längs vägen ut mot 

stora vägen, gjorde vi ett improviserat 

besök vid ett stort våtmarksområde i 

Eubenangee Swamp National Park. 

Det var dock skäligen fågelfattigt – 

fem Great Cormorants, en Darter, 

två White-eyed Ducks, åtta Purple 

Swamphens, två Little, en Inter-

mediate och en Great Egret, en 

Glossy Ibis, en Royal Spoonbill, en 

Comb-crested Jacana och en 

förbiflygande Brahminy Kite. 

 

I Cairns skiljdes våra vägar – Björne 

och Robban åkte till flygplatsen för 

att flyga hem och vi andra for till 

Centenary Lakes där nu alla fyra fick 

se ett par av Lovely Fairywren. Björn 

Sms-ade från en vandring längs en 

mangrove-boardwalk nära flyg-

platsen att de hittat en Large-billed 

Gerygone. 

 

Torsdagen den 14 november. Kl. 

0.30 avgick vår stora katamaran från 

Marlin Jetty i Cairns med kurs mot 

Michaelmas Cay i the Great Barrier 

Reef, I hamnen såg vi en resny art, 

nämligen en Striated Heron. 

 

Efter två ganska fågelfattiga timmar – 

egentliga sågs bara en del Silver 

Gulls, Crested Terns och Brown 

Noddies - nådde vi den lilla ön. Den 

är stor som en fotbollsplan och består 

mest av sand. Vi människor får vistas 

inom ett inhägnat område om ca 100 

x 20 meter, resten tillhör fåglarna. 

Enligt uppgift häckar 15.000 par på 

ön. Mest finns här Brown Noddies, 

men även många Sooty Terns och 

Lesser Crested Terns samt några 

Brown Boobies. På några utkiks-

punkter satt totalt ett tiotal Greater 

Frigatebirds och spanade efter 

lämpliga rånoffer. En hel del Crested 

Terns syntes i luften, men vi såg inga 

häckande på marken. Kanske var 

deras koloni skymd för oss? 

 

Enstaka Bridled Terns och Black 

Noddies flög förbi och vid en kort 

båttur som en hygglig prick i 

besättningen gjorde med oss såg vi 

sex Black-naped och minst tio 

Common Terns på en sandrevel. På 

ett räcke på en annan båt satt en Red-

footed Booby. 

 

De flesta av oss snorklade också över 

ett korallrev med många färgglada 

fiskar samt jättelika musslor som slöt 

sig sakta när man närmade sig. Det 

gällde att inte sticka ned foten där… 

Vi tittade också på reven från en 

semisub – en båt med stora glasytor 

på skrovet under vattenlinjen. Det 

serverades en god buffélunch ombord 

på katamaranen och på det hela taget 

var detta en mycket välordnad och 



prisvärd tur – kostade 1260 kr bokad 

av DownUnder hemifrån. 

 

Sedan vi kommit iland i Cairns vid 

16-tiden vandrade vi tillbaka till vårt 

hotell, packade och for ut till 

flygplatsen där vi tog kvällsflyget kl 

20.40 till Darwin i norr. Hit anlände 

vi kl. 22.45 och möttes av vår guide 

Mike Jarvis som körde oss till vårt 

hotell i staden. 

 

Fredagen den 15 november. Tidigt 

på morgonen kom Mike och hämtade 

oss med sin Landrover med stor 

släpvagn. Vi begav oss omgående 

iväg med kurs mot den jättelika 

Kakadu National Park, i vilken vi 

skulle skåda huvuddelen av dagen.  

 

Vi gjorde två stopp vid lokaler med 

mangrove och plockade här in en rad 

arter som helt eller delvis är knutna 

till sådana miljöer - Green-backed 

Gerygone (hörd), White-gaped, 

Rufous-banded och Red-headed 

Honeyeater, Mangrove Golden 

Whistler (två honor), Northern och 

Arafura Fantail, Broad-billed 

Flycatcher och Yellow Whiteeye. 

 

En större våtmark formligen kokade 

av fågel. Stora mängder, över 

tvåhundra ex. av vardera arten, fanns 

det av Australian Pelican, Plumed 

Whistling-duck och Pied Heron. Den 

senare arten hade vi alltså inte alls 

behövt åka till sopstationen norr om 

Cairns för att få se….. 

 

 
Plumed Whistling-duck 
 

Av större fåglar fanns vidare bl.a. 

också två Black-necked Storks, tre 

Royal Spoonbills och hela 64 

Brolgas. Det var även gott om vadare 

varav Wood och Marsh Sandpiper var 

nya för resan. Två Red-necked 

Avocets var rariteter häruppe och dem 

skulle Mike rapportera. 

 

Vi gick igenom en dunge för att söka 

Rainbow Pitta och vi fick också se 

sådan en hastigt flyga förbi samt 

hörde ytterligare några exemplar. 

Notervärt i övrigt under dagen var 

totalt minst 45 Red-tailed Black 

Cockatoos samt de resnya Common 

Sandpiper, Red-collared Lorikeet och 

Silver-crowned Friarbird. Vi såg 

också minst fyra Blue-winged 

Kookaburras. 

 

Vid en flod syntes ett ex. av den 

fruktade Estuarine Crocodile, f.ö. 

just där som en artfrände hade kastat 

sig upp ur vattnet och klippt huvudet 

av en fiskare för några år sedan..  På 

en plats i vägkanten stod resans första 

Dingo. 

 



Kakadu är stort, men egentligen 

väldigt enformigt, med mest torr skog 

och platt terräng.Vi tog på kvällen in 

på Gagadju Lodge i Cooinda. 

 

Lördagen den 16 november. Denna 

dag genomförde vi främst dels en 

förmiddagsvandring (i stark hetta), 

dels en eftermiddagstur på en flod. 

 

Vandringen gav främst två Sandstone 

Shrike-thrushes samt två snabbt 

förbipilande Banded Fruitdoves, de 

sistnämnda tyvärr bara sedda av Mike 

och mig. 

 

På grund av hettan tog vi en siesta 

mitt på dagen innan vi for ut med båt. 

Det var en mycket givande tur, inte 

minst p.g.a. en alert och kunnig 

båtsman/guide. Han påstod sig vara 

aborigin, men var alldeles vit. 

 

I och längs floden sjöd det av fågel. 

Det var inga för oss nya arter, men 

likväl en mängt favoriter i repris, 

därtill oftast på mycket nära håll. 

Särskilt många individer var det av 

Nankeen Night-heron (10+) och 

Comb-crested Jacana  ( 30+) De 

bästa arterna var annars Great-billed 

Heron (1), Black-necked Stork ( 3), 

Brolga (6), Australian Pratincole (2), 

White-bellied Sea-eagle (6), Azure 

Kingfisher (4) samt Little Kingfisher 

(1). 

 
Little Kingfisher 

 
Azure Kingfisher 
Vi såg över 30 Estuarine Crocodiles, 

många stora, och guiden kände igen 

alla individer utom en nykomling 

som han blev mycket begeistrad över. 

En jättelik Asian Water Buffalo med 

två kalvar skymtade inne i ett snår. 

Ett annat nytt däggdjur tidigare på 

dagen var Antelope Wallaroo, en 

medelstor känguru. 

 

Söndagen den 17 november. Nu var 

det dags att lämna Cooinda och skåda 

oss mot nästa övernattningsställe, 

Pine Creek, ett stycke utanför 

nationalparkens gräns i väster och 

invid huvudvägen söderut från 

Darwin till Alice Springs. Längs 

vägen hittade vi bl.a. de resnya 

Varied Lorikeet (50) samt, vid 

frukoststoppet, Silver-backed 



Butcherbird (ett par). Ett par 

Australian Bustards flög upp från 

vägkanten och vi fick också se att par 

av den nordliga rasen av Red-backed 

Fairywren, som har en mycket 

djupare röd färg på ryggen än den  vi 

sett i öster. Ännu en Dingo samt en 

Antelopian Wallaroo  och en Wild 

Horse noterades. 

 

I Pine Creek fick vi se den 

efterlängtade målarten – den vackra 

och sällsynta papegojan Hooded 

Parrot i ca fem exemplar, både adulta 

och juvenila. Vi kryssade också två 

Bar-breasted Honeyeaters. 

 

Måndagen den 18 November. Sista 

skådardagen blev tyvärr något av ett 

antiklimax ock kännetecknades av en 

lång rad arter som vi missade för att 

vi var häruppe i norr minst en månad 

för sent. Gouldian Finch, Little 

Curlew, Barking Owl – alla dessa 

som setts för någon eller några veckor 

sedan stod inte att finna på välkända 

platser. Men Australien är stort och 

det går inte att vara på alla platser 

under mest idealisk tid under fyra 

veckor. För mig faller ingen skugga 

på Mike. Det var vi som bestämde 

tiden och jag förstår att han inte alltid 

orkade ge järnet på en del arter när 

han innerst inne insåg att det var 

lönlöst att söka finna dem. Jag känner 

väl igen mig från när förhopp-

ningsfulla engelsmän vill anlita mig 

för att få se slaguggla och vitryggig 

hackspett i juni… 

 

Nåväl, vid ett område med mangrove 

fick vi i alla fall se Mangrove och 

Green-backed Gerygone för första 

gången (den sistnämnda hade vi hört 

förut) samt vår första hanne av Red-

headed Honeyeater. Och när vi 

tidigare satt och väntade på de 

Gouldian Finches som aldrig dök upp 

flög några Cockatiels förbi, ej sedda 

sedan nere i Victoria. Norr om 

Darwin, på en oändlig och stekhet 

ebbstrand, fann vi en Beach Thicknee 

och andra fina fåglar under dagen var 

Black-necked Stork och Pied 

Oystercatcher. 

 

Och summerar vi hela resan så hade 

den varit helt fantastisk med hela 428 

arter, många av dem rara och ännu 

fler synnerligen karismatiska. 

Australien är ett väldigt bra 

skådarland som gav mersmak. Det 

var alltså med stor belåtenhet som vi 

äntrade flygplanet i Darwin inför den 

27 timmar långa resan hem via 

Singapore och Dubai. 

 

Tack till Fiona Bergkvist på 

resebyrån DownUnder i Stockholm 

som alltid lika vänligt och proffsigt 

bokade alla våra flyg och hyrbilar 

samt hotell och båttur i Cairns. Och 

tack till våra skickliga guider Simon, 

John, Mike med flera. Utan dem hade 

vi missat väldigt mycket. 

 

 



List of Bird Species 

 

1   Southern Cassowary (Casuarius casuarius)                                  Etty Bay 1 ad + 2 pulli  

2   Emu  (Dromaius novaehollandiae)                                  Grampians NP 1, Little Desert NP 1, Wyperfield NP 50, 
Mareeba Wetlands 3 

3   Australian Brush-turkey  (Alectura lathami)                                  Seen most days in Qld. 

4   Malleefowl (Leipoa ocellata)                                  Wyperfield NP 2 

5   Orange-footed Scrubfowl  (Megapodius reinwardt)         Seen 6 days 

6   Stubble Quail (Coturnix pectoralis)                                  Wye River to Grampians NP 1 

7   Brown Quail  (Coturnix ypsilophora)                                  Duck Creek Rd (Outside Lammington NP) 12 

8   Helmeted Guineafowl  (Numida meleagris)                                  Kingfisher Park h 

9   Painted Buttonquail  (Turnix varius)                                 Bunyip State Park 1 

10   Little Penguin  (Eudyptula minor)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 2 

11   Wandering Albatross  (Diomedea exulans)                                 Wollongong Pelagic Boat Trip 5 

12   Buller's Albatross (Thalassarche bulleri)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 4 

13   Black-browed Albatross  (Thalassarche melanophris)                   Wollongong Pelagic Boat Trip 10 

14   Shy Albatross  (Thalassarche cauta)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 20, Great Ocean Highway 3 

15   Northern Giant-petrel (Macronectes halli)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 3 

16   Great-winged Petrel  (Pterodroma macroptera)                 Wollongong Pelagic Boat Trip 1 

17   Fairy Prion (Pachyptila turtur)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 1 

18   Wedge-tailed Shearwater (Puffinus pacificus)                 Wollongong Pelagic Boat Trip 20 

19   Short-tailed Shearwater (Puffinus tenuirostris)                    Wollongong Pelagic Boat Trip 1000, Great Ocean Highway 
1000 

20   Hutton's Shearwater (Puffinus huttoni)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 30 

21   Fluttering Shearwater (Puffinus gavia)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 10 



22   Wilson's Storm-petrel  (Oceanites oceanicus)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 2 

23   Australasian Gannet (Morus serrator)                                  Wollongong Pelagic Boat Trip 20, Anglesea 2 

24   Australian Pelican (Pelecanus conspicillatus)                                  Seen 9 days 

25   Brown Booby  (Sula leucogaster)                                  Michaelmas Cay 10 

26   Red-footed Booby  (Sula sula)                                  Michaelmas Cay 1 

27   Great Frigatebird  (Fregata minor)                                  Michaelmas Cay 10 

28   Little Black Cormorant (Phalacrocorax sulcirostris)               Seen 10 days 

29   Great Cormorant  (Phalacrocorax carbo)                                  Seen 8 days 

30   Pied Cormorant  (Phalacrocorax varius)                                  Wollongong 1,Wollongong Pelagic Boat Trip 1, Boort 1, 
Kakadu Beach at Bribie Island 5,Daintree River Cruise 1 

31   Black-faced Cormorant (Phalacrocorax fuscescens)              Anglesea 1 

32   Little Pied Cormorant  (Phalacrocorax melanoleucos)       Seen 9 days 

33   Darter (Anhinga novaehollandiae)                                  Seen 9 days 

34   Australasian Grebe  (Tachybaptus novaehollandiae)                     Seen 5 days 

35   Hoary-headed Grebe (Poliocephalus poliocephalus)                     Western Treatment Plant 100, Round Lake 300, Bunyip State 
Park 1, Kakadu NP 4 

36   Great Crested Grebe  (Podiceps cristatus)                                  Western Treatment Plant 4, Lake Barrine NP 100 

37   Magpie Goose (Anseranas semipalmata)                                 Seen 6 days 

38   Cape Barren Goose (Cereopsis novaehollandiae)                     Western Treatment Plant 2, Lakeland Wetlands in Lara 10 

39   Black Swan (Cygnus atratus)                                  Seen 7 days 

40   Plumed Whistling-duck (Dendrocygna eytoni)                Seen 5 days 

41   Wandering Whistling-duck  (Dendrocygna arcuata)                Seen 5 days 

42   Australian Shelduck (Tadorna tadornoides)                                  Western Treatment Plant 10, Lake Leaghur 12, Lake 
Tutchewop 50, Round Lake 5, Bunyip State Park 2 

43   Radjah Shelduck  (Tadorna radjah)                                  Seen 6 days 

44   Mallard  (Anas platyrhynchos)                                 Wollongong to Barren Grounds 1, Bunyip State Park 1 



45   Pacific Black Duck  (Anas superciliosa)                                  Seen 12 days 

46   Australian Shoveler  (Anas rhynchotis)                                  Western Treatment Plant 5, Lake Leaghur 10, Lake 
Tutchewop 10, Round Lake 10 

47   Gray Teal (Anas gracilis)                                  Seen 5 days 

48   Chestnut Teal (Anas castanea)                                  Western Treatment Plant 1000,Kennington Reservoir in 
Bendigo 10, Kakadu Beach 10, Cairns 5+, Mareeba Wetlands 
5 

49   Freckled Duck (Stictonetta naevosa)                                  Kennington Reservoir in Bendigo 1 

50   Australian Wood Duck (Chenonetta jubata)                                 Seen 7 days 

51   Pink-eared Duck (Malacorhynchus membranaceus)                  Seen 5 days 

52   White-eyed Duck (Aythya australis)                                  Seen 6 days 

53   Green Pygmy-goose (Nettapus pulchellus)                                  Seen 5 days 

54   Blue-billed Duck (Oxyura australis)                                  Round Lake 20 

55   Musk Duck (Biziura lobata)                                  Round Lake 30 

56   Red-necked Crake (Rallina tricolor)                                 Cassowary House 3 h, Kingfisher Park 2 h 

57   Buff-banded Rail  (Gallirallus philippensis)                                 Kingfisher Park 1 

58   Baillon's Crake  (Porzana pusilla)                                 Western Treatment Plant 1 

59   Australian Spotted Crake (Porzana fluminea)                                 Western Treatment Plant 4 

60   White-browed Crake (Porzana cinerea)                                 Cattana Wetlands 1 

61   Purple Swamphen  (Porphyrio porphyrio)                                 Seen 7 days   

62   Dusky Moorhen  (Gallinula tenebrosa)                                 Seen 5 days 

63   Black-tailed Native-hen (Tribonyx ventralis)                                 Anglesea 1, Lake Leaghur 70 

64   Eurasian Coot  (Fulica atra)                                 Seen 6 days 

65   Pacific Heron (Ardea pacifica)                                 Lake Tutchewop 1, Duck Creek Rd 3, Mareeba Wetlands 2, 
Pine Creek 1 

66   Great-billed Heron  (Ardea sumatrana)                                 Daintree River Cruise 2, Kakadu NP 1 

67   Pied Heron (Egretta picata)                                 Garbage Dump near Julatten 2, Kakadu NP 200 



68   White-faced Heron  (Egretta novaehollandiae)                 Seen 8 days 

69   Little Egret  (Egretta garzetta)                                 Seen 5 days 

70   Great Egret  (Ardea alba)                                 Seen 9 days 

71   Cattle Egret  (Bubulcus ibis)                                 Seen 10 days 

72   Intermediate Egret  (Mesophoyx intermedia)                                 Seen 6 days 

73   Striated Heron  (Butorides striata)                                 Cairns harbor 1, Kakadu NP 1, Darwin 2 

74   Nankeen Night-heron  (Nycticorax caledonicus)           Seen 6 days 

75   Black-necked Stork  (Ephippiorhynchus asiaticus)                  Garbage Dump near Julatten 1, Kingfisher Park 3,  
Kakadu NP 5, Darwin 1 

76   Glossy Ibis (Plegadis falcinellus)                                 Seen 5 days 

77   Australian Ibis  (Threskiornis moluccus)                                 Seen 12 days 

78   Straw-necked Ibis (Threskiornis spinicollis)                                 Seen 15 days 

79   Royal Spoonbill (Platalea regia)                                 Seen 6 days 

80   Yellow-billed Spoonbill (Platalea flavipes)                                 Western Treatment Plant 2, Lake Leaghur 1,Yea Wetlands 1 

81   Australian Bustard (Ardeotis australis)                                 South Mareeba 1, Mareeba Wetlands 2, Kakadu NP 2 

82   Sarus Crane  (Grus antigone)                                 South Mareeba 2 

83   Brolga (Grus rubicunda)                                 Wye River to Grampians NP 2, Kakadu NP 70 

84   Wood Sandpiper (Tringa glareola)                                 Kakadu NP 3 

85   Whimbrel  (Numenius phaeopus)                                 Seen 6 days 

86   Eastern Curlew (Numenius madagascariensis)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 450, Cairns Esplanade and 
Waterfront 1 

87   Ruddy Turnstone  (Arenaria interpres)                                 Michaelmas Cay 4 

88   Terek Sandpiper (Xenus cinereus)                                 Cairns Esplanade and Waterfront 10 

89   Common Sandpiper (Actitis hypoleucos)                                 Kakadu NP 7 

90   Gray-tailed Tattler (Tringa brevipes)                                 Toorbul Artificial Roost 5, Cairns Esplanade and Waterfront 
5, Wonga Beach 3 



91   Common Greenshank (Tringa nebularia)                                 Seen 7 days 

92   Marsh Sandpiper (Tringa stagnatilis)                                 Kakadu NP 15 

93   Black-tailed Godwit  (Limosa limosa)                                 Toorbul Artificial Roost 3, Cairns Esplanade and Waterfront 
10 

94   Bar-tailed Godwit  (Limosa lapponica)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 100, Toorbul Artificial  
Roost 300, Cairns Esplanade and Waterfront 10  

95   Great Knot (Calidris tenuirostris)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 10, Toorbul Artificial Roost 20, 
Cairns Esplanade and Waterfront 30 

96   Red Knot  (Calidris canutus)                                 Toorbul Artificial Roost 20 

97   Latham's Snipe (Gallinago hardwickii)                                 Lakeland Wetlands in Lara 2 

98   Red-necked Stint (Calidris ruficollis)                                 Western Treatment Plant 1000, Kakadu Beach at Bribie 
Island 40, Toorbul Artificial Roost 20, Cairns Waterfront 20      

99   Pectoral Sandpiper (Calidris melanotos)                                 Toorbul Artificial Roost 2 

100   Sharp-tailed Sandpiper (Calidris acuminata)                                 Seen 8 days 

101   Curlew Sandpiper (Calidris ferruginea)                                 Western Treatment Plant 30, Kakadu Beach at Bribie Island 
1, Toorbul Artificial Roost 20, Cairns Waterfront 10 

102   Australian Pratincole (Stiltia isabella)                                 Brady Road out of Cairns 8, Kakadu NP 2 

103   Bush Thick-knee (Burhinus grallarius)                                 Cairns 4, Park near Centenary Lakes 2, Kingfisher Park 5 

104   Beach Thick-knee (Esacus magnirostris)                                 Wonga Beach 2, Darwin 1 

105   Pied Oystercatcher (Haematopus longirostris)                                 Western Treatment Plant 15, Kakadu Beach at  
Bribie Island 4, Toorbul Artificial Roost 3  

106   Sooty Oystercatcher  (Haematopus fuliginosus)                   Wollongong 1, Wollongong Pelagic Boat Trip 10, Great 
Ocean Highway 3 

107   Comb-crested Jacana  (Irediparra gallinacea)                                 Cattana Wetlands 2, Eubenangee Swamp NP 1,  
Kakadu NP 30      

108   Banded Lapwing (Vanellus tricolor)                                 Wyperfield NP 2 

109   Masked Lapwing  (Vanellus miles)                                 Seen 20 days 

110   Red-kneed Dotterel (Erythrogonys cinctus)                                 Seen 6 days 

111   Grey Plover (Pluvialis squatarola)                                 Cairns Esplanade and Waterfront 1      

112   Pacific Golden-plover (Pluvialis fulva)                                 Cairns Esplanade and Waterfront 2 

113   Hooded Plover (Thinornis cucullatus)                                 Anglesea 2 



114   Lesser Sand-plover  (Charadrius mongolus)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 20, Cairns Esplanade and 
Waterfront 10 

115   Greater Sand-plover  (Charadrius leschenaultii)           Kakadu Beach at Bribie Island 10, Cairns Esplanade and 
Waterfront 5 

116   Black-fronted Dotterel (Elseyornis melanops)                                 Seen 6 days 

117   Red-capped Plover (Charadrius ruficapillus)                                 Western Treatment Plant 6, Lake Tutchewop 6, Kakadu 
Beach at Bribie Island 5 

118   Black-winged Stilt (Himantopus leucocephalus)            Seen 9 days 

119   Banded Stilt (Cladorhynchus leucocephalus)                                 Lake Tutchewop 70 

120   Red-necked Avocet (Recurvirostra novaehollandiae)                Western Treatment Plant 100, Lake Tutchewop 120,  
Kakadu NP 2 

121   Arctic Jaeger (Stercorarius parasiticus)                                 Wollongong Pelagic Boat Trip 1 

122   Silver Gull  (Chroicocephalus novaehollandiae)         Seen 8 days 

123   Pacific Gull  (Larus pacificus)                                 Anglesea 1 

124   Kelp Gull  (Larus dominicanus)                                 Wollongong Pelagic Boat Trip 3      

125   Gull-billed Tern  (Gelochelidon nilotica)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 5, Toorbul Artificial Roost 5, 
Cairns Esplanade and Waterfront 5, Hook A Barra  

126   Caspian Tern (Hydroprogne caspia)                                 Seen 5 days 

127   Whiskered Tern  (Chlidonias hybrida)                                 Western Treatment Plant 100, Lake Tutchewop 100, Round 
Lake 2, Kakadu NP 70  

128   Black-naped Tern  (Sterna sumatrana)                                 Michaelmas Cay 6 

129   Common Tern  (Sterna hirundo)                                 Western Treatment Plant 1, Michaelmas Cay 10 

130   Sooty Tern  (Onychoprion fuscatus)                                 Michaelmas Cay large numbers 

131   Bridled Tern  (Onychoprion anaethetus)                                 Michaelmas Cay 2 

132   Little Tern  (Sternula albifrons)                                 Western Treatment Plant 4, Cairns Esplanade and 
Waterfront 1 

133   Fairy Tern  (Sternula nereis)                                 Western Treatment Plant 5, Lake Leaghur 10, Lake 
Tutchewop 10, Round Lake 10, Michaelmas Cay 20 

134   Crested Tern  (Thalasseus bergii)                                 Wollongong Pelagic Boat Trip 20, Western Treatment  
Plant 10, Great Ocean Highway 50, Kakadu Beach 1 

135   Lesser Crested Tern  (Thalasseus bengalensis)                                 Michaelmas Cay 100 

136   Common Noddy  (Anous stolidus)                                 Michaelmas Cay large numbers 



137   Black Noddy  (Anous minutus)                                 Michaelmas Cay 2 

138   Osprey  (Pandion haliaetus)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 1, Toorbul Artificial Roost 1   

139   Black-shouldered Kite (Elanus axillaris)                                 Seen 8 days 

140   Pacific Baza  (Aviceda subcristata)                                 Cattana Wetlands 1, Cassowary House 1, Etty Bay 1 

141   Square-tailed Kite (Lophoictinia isura)                                 Roadstop a few km from Kingfsher park 1 

142   Black Kite  (Milvus migrans)                                 Seen 10 days 

143   Whistling Kite (Haliastur sphenurus)                                 Seen 10 days 

144   Brahminy Kite  (Haliastur indus)                                 Seen 6 days 

145   Little Eagle (Hieraaetus morphnoides)                                 Hattah-Kulkyne NP 1, Wyperfield NP 1, Wyperfield NP to 
Murray Sunset NP 2 , Wyperfield NP to Inglewood 4      

146   White-bellied Sea-eagle (Haliaeetus leucogaster)                   Seen 7 days 

147   Wedge-tailed Eagle  (Aquila audax)                                 Seen 6 days 

148   Gray Goshawk (Accipiter novaehollandiae)                                 Barren Grounds NR 2, Lamington NP 1      

149   Brown Goshawk  (Accipiter fasciatus)                                 Cattana Wetlands 1, Etty Bay 1, Kakadu NP 2     

150   Collared Sparrowhawk  (Accipiter cirrocephalus)             Great Ocean Highway 1, Wye River to Grampians NP 3 

151   Swamp Harrier (Circus approximans)                                 Western Treatment Plant 5, Lake Leaghur 10, Lake 
Tutchewop 10, Round Lake 10 

152   Peregrine Falcon  (Falco peregrinus)                                 Seen 5 days 

153   Nankeen Kestrel  (Falco cenchroides)                                 Seen 5 days 

154   Australian Hobby  (Falco longipennis)                                 Cattana Wetlands 1 

155   Brown Falcon  (Falco berigora)                                 Seen 6 days 

156   Banded Fruit-dove (Ptilinopus alligator)                                 Kakadu NP 2 + h 

157   Wompoo Fruit-dove  (Ptilinopus magnificus)                                 Mount Hypipamee NP 1 h, Cassowary House 4 h, Daintree 
River Cruise 3 

158   Superb Fruit-dove  (Ptilinopus superbus)                                 Heard 5 days in QLD 

159   Rose-crowned Fruit-dove  (Ptilinopus regina)                                 Kakadu NP 2 h 



160   Torresian Imperial-pigeon  (Ducula spilorrhoa)                 Seen 7 days 

161   Topknot Pigeon (Lopholaimus antarcticus)                                 Lamington NP 20, Mount Hypipamee NP 10, Mt Lewis NP 15 

162   Rock Pigeon  (Columba livia)                                 Seen most days in urban areas 

163   White-headed Pigeon (Columba leucomela)                                 Lamington NP 3, Mt Lewis NP 1 

164   Spotted Dove  (Streptopelia chinensis)                                 Wollongong to Barren Grounds NR 10, Western Treatment 
Plant 5, Cairns 1      

165   Brown Cuckoo-dove (Macropygia phasianella)                                 Seen 5 days in QLD 

166   Emerald Dove  (Chalcophaps indica)                                 Cassowary House 2, Kingfisher Park 3, Daintree River Cruise 
2      

167   Common Bronzewing (Phaps chalcoptera)                                 Seen 7 days 

168   Brush Bronzewing  (Phaps elegans)                                 Inglewood 1 

169   Peaceful Dove  (Geopelia placida)                                 Seen 9 days 

170   Bar-shouldered Dove  (Geopelia humeralis)                                 Seen 7 days 

171   Crested Pigeon  (Ocyphaps lophotes)                                 Seen 11 days 

172   Squatter Pigeon  (Geophaps scripta)                                 Granite Gorge Nature Park 3 plus 1 on road near Mareeba 

173   Wonga Pigeon (Leucosarcia melanoleuca)                                 Seen and heard all days in Lamington NP 

174   Red-tailed Black-cockatoo  (Calyptorhynchus banksii)                 South Mareeba 2, Kakadu NP 70 

175   Glossy Black-cockatoo  (Calyptorhynchus lathami)             Duck Creek Rd 30 

176   Yellow-tailed Black-cockatoo  (Calyptorhynchus funereus)   Grampians NP 4, Wye River 3, Bunyip State Park 8, 
Lamington NP 4 

177   Gang-gang Cockatoo (Callocephalon fimbriatum)                   Yarra Ranges NP 1 

178   Pink Cockatoo  (Lophochroa leadbeateri)                                 Wyperfield NP 7, Wyperfield NP to Murray Sunset NP 2 

179   Galah  (Eolophus roseicapilla)                                 Seen 12 days 

180   Long-billed Corella (Cacatua tenuirostris)                                 Great Ocean Highway 4, Wye River to Grampians NP 100, 
Dimboola 3 

181   Little Corella  (Cacatua sanguinea)                                 Seen 5 days 

182   Sulphur-crested Cockatoo  (Cacatua galerita)                                 Seen most days 



183   Rainbow Lorikeet  (Trichoglossus haematodus)                  Seen 8 days 

184   Red-collared Lorikeet  (Trichoglossus rubritorquis)       Seen all days in NT 

185   Scaly-breasted Lorikeet (Trichoglossus chlorolepidotus)        Duck Creek Rd 5 

186   Varied Lorikeet (Psitteuteles versicolor)                                 Kakadu NP to Pine Creek 50, Darwin 4 

187   Musk Lorikeet (Glossopsitta concinna)                                 Dimboola 2, Inglewood Motel & Caravan Park 2 

188   Double-eyed Fig-parrot  (Cyclopsitta diophthalma)          Park near Centenary Lakes 3, Mount Hypipamee NP 2, 
Kingfisher Park 2 

189   Australian King-parrot  (Alisterus scapularis)                                 Seen 7 days 

190   Red-winged Parrot  (Aprosmictus erythropterus)                Granite Gorge Nature Park 3, Kakdu NP 7, Pine Creek 70 

191   Regent Parrot  (Polytelis anthopeplus)                                 Bronzewing Flora and Fauna Reserve 5,  
Murray Sunset NP 2, Wyperfield NP 12 

192   Cockatiel (Nymphicus hollandicus)                                 Wyperfield NP 6, Murray Sunset NP 4, Lake Tyrell 10, 
Wyperfield to Inglewood 20, Darwin 4 

193   Crimson Rosella  (Platycercus elegans)                                 Seen 10 days 

194   Eastern Rosella  (Platycercus eximius)                                 Seen 5 days in Vic 

195   Australian Ringneck  (Barnardius barnardi)                                 Little Desert NP 1 

196   Red-rumped Parrot  (Psephotus haematonotus)                     Seen 5 days in Vic 

197   Mulga Parrot (Psephotus varius)                                 Murray Sunset NP 4 

198   Hooded Parrot (Psephotus dissimilis)                                 Pine Creek 5 

199   Bluebonnet  (Northiella haematogaster)                                 Murray Sunset NP 15, Wyperfield NP 15, Wyperfield to 
Inglewood 30 

200   Blue-winged Parrot (Neophema chrysostoma)                                 Little Desert NP to Wyperfield NP 1 

201   Brush Cuckoo  (Cacomantis variolosus)                                 Toolangi State Forest 1, Duck Creek Rd 1, Cairns 1,  
Kakadu 1 + 1 h 

202   Fan-tailed Cuckoo  (Cacomantis flabelliformis)         Inglewood 1, Bunyip State Park 1  

203   Shining Bronze-cuckoo  (Chrysococcyx lucidus)            Inglewood 1 

204   Little Bronze-cuckoo  (Chrysococcyx minutillus)                   Seen or heard 5 days 

205   Common Koel  (Eudynamys cyanocephalus)                                 Seen 6 days 



206   Channel-billed Cuckoo (Scythrops novaehollandiae)            Duck Creek Rd 1, Kakadu NP 1 h, Darwin 1 h 

207   Pheasant Coucal  (Centropus phasianinus)                                 Duck Creek Rd 2 h, Cairns 1, Kakadu NP 3, Darwin 1 

208   Southern Boobook  (Ninox novaeseelandiae)                                 Bunyip State Park 5 h, Lamington NP 5 h 

209   Sooty Owl  (Tyto tenebricosa)                                 Bunyip State Park 1 

210   Barn Owl  (Tyto alba)                                 Kingfisher Park 3  

211   Australian Owlet-nightjar  (Aegotheles cristatus)              Little Desert NP 1 h, Kingfisher Park 1 

212   Tawny Frogmouth  (Podargus strigoides)                                 Boort  1 ad + 2 pulli 

213   Papuan Frogmouth (Podargus papuensis)                                 Daintree River Cruise 3 

214   Spotted Nightjar (Eurostopodus argus)                                 Hattah-Kulkyne NP 3 

215   White-throated Nightjar  (Eurostopodus mystacalis)  Bunyip State Park 2    

216   White-throated Needletail  (Hirundapus caudacutus)       Lamington NP 2, Kingfisher park to Daintree 3 

217   White-rumped Swiftlet  (Aerodramus spodiopygius)       Cattana Wetlands 3, Cassowary house to Kingfsher park 
3,Kingfisher Park to Daintree 5      

218   Azure Kingfisher  (Ceyx azureus)                                 Kingfisher Park 1, Daintree River Cruise 1, Kakadu NP 4 

219   Little Kingfisher  (Ceyx pusillus)                                 Daintree River Cruise 1, Kakadu NP 1 

220   Laughing Kookaburra  (Dacelo novaeguineae)                                 Seen most days 

221   Blue-winged Kookaburra  (Dacelo leachii)                                 Seen or heard 6 days 

222   Rainbow Bee-eater (Merops ornatus)                                 Seen 12 days 

223   Dollarbird  (Eurystomus orientalis)                                 Seen 9 days 

224   Forest Kingfisher  (Todiramphus macleayii)                                 Seen 7 days 

225   Collared Kingfisher  (Todiramphus chloris)                                 Park near Centenary Lakes 1 

226   Sacred Kingfisher  (Todiramphus sanctus)                                 Bunyip State Park 1, Healesville to Bunyip State Park 1 

227   Buff-breasted Paradise-kingfisher  (Tanysiptera sylvia)            Stewart Creek Rd 1 

228   Noisy Pitta  (Pitta versicolor)                                 2 Seen in Lammington NP and heard evey day in 
Lammington NP and Cassowary House 



229   Rainbow Pitta  (Pitta iris)                                 Kakadu NP 1 + 2 h 

230   Albert's Lyrebird (Menura alberti)                                 Lammington NP 2 

231   Superb Lyrebird  (Menura novaehollandiae)                                 Yarra Ranges NP 6, Bunyip State Park 2 

232   Rufous Scrub-bird  (Atrichornis rufescens)                                 Lamington NP 1 

233   White-throated Treecreeper  (Cormobates leucophaea)      Seen 5 days 

234   Red-browed Treecreeper (Climacteris erythrops)                    Yarra Ranges NP 2, Lamington NP 3 

235   Brown Treecreeper  (Climacteris picumnus)                                 Dimbola 2, Wyperfield NP 2, Murray Sunset NP 1, Goschen 1  

236   White-browed Treecreeper (Climacteris affinis) Wyperfield NP 2 

237   Varied Sittella  (Daphoenositta chrysoptera)                                 Grampians NP 3, Otway NP 1, Murray Sunset NP 2, Mount 
Korong NR 1, Bunyip State Park 1 

238   Splendid Fairywren  (Malurus splendens)                                 Wyperfield NP 3, Murray Sunset NP 2 

239   Superb Fairywren  (Malurus cyaneus)                                 Seen 7 days 

240   Variegated Fairywren  (Malurus lamberti)                                 Little Desert NP 1, Inglewood 1, Lamington NP 6  

241   Lovely Fairywren (Malurus amabilis)                                 Park near Centenary Lake 1, Cassowary House 1 

242   Southern Emuwren  (Stipiturus malachurus)                                 Barren Grounds NR 2 

243   White-winged Fairywren  (Malurus leucopterus)               Lake Tutchewop 2, Lake Tyrell 10  

244   Red-backed Fairywren  (Malurus melanocephalus)       Seen 5 days 

245   Striated Grasswren  (Amytornis striatus)                                 Murray Sunset NP 2 

246   Spotted Pardalote  (Pardalotus punctatus)                                 Grampians NP 1, Otway NP 1, Little Desert NP 1 

247   Striated Pardalote  (Pardalotus striatus)                                 Little Desert NP 1, Murray Sunset NP 1 

248   Eastern Bristlebird  (Dasyornis brachypterus)                                 Barren Grounds NR 2 

249   Rufous Bristlebird  (Dasyornis broadbenti)                                 Great Ocean Highway 1 + 2 h 

250   Pilotbird  (Pycnoptilus floccosus)                                 Barren Grounds NR 2 

251   Fernwren (Oreoscopus gutturalis)                                 Mt Lewis NP 5 



252   Yellow-throated Scrubwren  (Sericornis citreogularis)        Lamington NP Common, Mt Lewis NP 5 

253   White-browed Scrubwren  (Sericornis frontalis)                Seen 11 days 

254   Atherton Scrubwren (Sericornis keri)                                 Mt Lewis NP 2 

255   Large-billed Scrubwren  (Sericornis magnirostra)   Seen 7 days 

256   Speckled Warbler (Pyrrholaemus sagittatus)                                 Heathcote-Graytown National Park 2 

257   Rufous Fieldwren  (Calamanthus campestris)                                 Lake Tyrell 3      

258   Striated Fieldwren  (Calamanthus fuliginosus)                                 Western Treatment Plant 1 

259   Shy Heathwren  (Hylacola cauta)                                 Bronzewing Flora and Fauna Reserve 1, Inglewood 1 

260   Weebill  (Smicrornis brevirostris)                                 Seen 6 days 

261   Green-backed Gerygone  (Gerygone chloronota)                     Kakadu NP 1 h, Darwin 2 

262   White-throated Gerygone  (Gerygone olivacea)                   Duck Creek Rd 1 

263   Large-billed Gerygone  (Gerygone magnirostris)              Mangrove Boardwalk in Cairns 1 

264   Brown Gerygone  (Gerygone mouki)                                 Bunyip State Park 2, Lamington NP 2, Lake Barrine NP 2 

265   Mangrove Gerygone  (Gerygone levigaster)                                 Darwin 2 

266   Mountain Thornbill (Acanthiza katherina)                                 Mt Lewis NP 5 

267   Brown Thornbill  (Acanthiza pusilla)                                 Barren Grounds NR 3, Wye River 2, Inglewood to Healesville 
1, Healesville to Bunyip State Park 2  

268   Inland Thornbill  (Acanthiza apicalis)                                 Little Desert NP 2, Wyperfield NP 1 

269   Chestnut-rumped Thornbill (Acanthiza uropygialis)                    Wyperfield NP 3, Murray Sunset NP 5  

270   Buff-rumped Thornbill  (Acanthiza reguloides)                   Seen 5 days 

271   Yellow-rumped Thornbill  (Acanthiza chrysorrhoa)                 Western Treatment Plant 2, Grampians NP 2, Wyperfield NP 
5, Heathcote-Graytown National Park 2  

272   Yellow Thornbill  (Acanthiza nana)                                 Wyperfield NP 2 

273   Striated Thornbill  (Acanthiza lineata)                                 Barren Grounds NR 3, Little Desert NP 4, Inglewood to 
Healesville 2, Healesville to Bunyip State Park 2 

274   Southern Whiteface  (Aphelocephala leucopsis)                     Wyperfield NP 20, Murray Sunset NP 10, Mount Korong  
NR 1 
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275   Striped Honeyeater (Plectorhyncha lanceolata)               Wyperfield NP 2  

276   Spiny-cheeked Honeyeater (Acanthagenys rufogularis)       Little Desert NP 1, Wyperfield NP 5, Hattah-Kulkyne NP 1, 
Mount Korong NR 1  

277   Red Wattlebird  (Anthochaera carunculata)                                 Seen 10 days 

278   Little Wattlebird  (Anthochaera chrysoptera)                                 Wollongong 5 

279   Little Friarbird  (Philemon citreogularis)                                 Duck Creek Rd 2, Brady Road out of Cairns 1, Darwin 2 

280   Helmeted Friarbird  (Philemon buceroides)                                 Seen 5 days 

281   Silver-crowned Friarbird  (Philemon argenticeps)                Seen all days in NT 

282   Noisy Friarbird  (Philemon corniculatus)                                 Seen 5 days 

283   Bell Miner (Manorina melanophrys)                                 Yea Wetlands 10 

284   Noisy Miner  (Manorina melanocephala)                                 Seen 9 days 

285   Yellow-throated Miner  (Manorina flavigula)                                 Wyperfield NP 15 

286   Blue-faced Honeyeater  (Entomyzon cyanotis)                                 Seen 10 days 

287   Macleay's Honeyeater (Xanthotis macleayanus)                   Cassowary House 3, Kingfisher Park 2 

288   Graceful Honeyeater  (Meliphaga gracilis)                                 Cassowary House 5, Kingfisher Park 

289   Yellow-spotted Honeyeater  (Meliphaga notata)               Seen 5 days 

290   Lewin's Honeyeater  (Meliphaga lewinii)                                 Seen 9 days 

291   Bridled Honeyeater (Lichenostomus frenatus)                                 Mount Hypipamee NP 2, Mt Lewis NP 2 

292   Yellow-faced Honeyeater  (Lichenostomus chrysops)           Grampians NP 1, Bunyip State Park 10, Lamington NP 2      

293   Varied Honeyeater  (Lichenostomus versicolor)              Cairns Esplanade and Waterfront 5 

294   Mangrove Honeyeater (Lichenostomus fasciogularis)             Toorbul Artificial Roost 2 

295   Singing Honeyeater  (Lichenostomus virescens)             Seen 5 days 

296   Yellow Honeyeater  (Lichenostomus flavus)                                 Park near Centenary Lakes 2, Granite Gorge Nature Park 1, 
Kingfisher Park 1 



297   White-gaped Honeyeater (Lichenostomus unicolor)                    Kakadu NP 10, Pine Creek 2, Darwin 2 

298   White-eared Honeyeater  (Lichenostomus leucotis)        Otway NP 1, Little Desert NP 3, Bronzewing Flora and  
Fauna Reserve 1, Inglewood Motel & Caravan Park 1  

299   Yellow-tufted Honeyeater  (Lichenostomus melanops)              Inglewood Motel & Caravan Park 5 

300   Yellow-plumed Honeyeater (Lichenostomus ornatus)              Bronzewing Flora and Fauna Reserve 1,  
Murray Sunset NP 1 

301   White-plumed Honeyeater  (Lichenostomus penicillatus)         Dimboola 2, Goschen 5  

302   White-naped Honeyeater  (Melithreptus lunatus)        Bunyip State Park 2 

303   White-throated Honeyeater  (Melithreptus albogularis)       Seen 6 days 

304   Brown-headed Honeyeater  (Melithreptus brevirostris) Little Desert NP 2 

305   Tawny-crowned Honeyeater  (Gliciphila melanops)      Grampians NP 3 

306   Brown Honeyeater  (Lichmera indistincta)                                 Kakadu Beach at Bribie Island 1, Toorbul Artificial Roost 2, 
Cairns 3, Pine Creek 1 

307   Crescent Honeyeater  (Phylidonyris pyrrhopterus)                   Otway NP 1 

308   New Holland Honeyeater  (Phylidonyris novaehollandiae)     Seen 7 days 

309   White-fronted Honeyeater (Purnella albifrons)         Wyperfield NP to Murray Sunset NP 2, Goschen 1 

310   Brown-backed Honeyeater (Ramsayornis modestus)       Park near Centenary Lakes 2, Kingfisher Park 3,  
Daintree River Cruise 5 

311   Bar-breasted Honeyeater (Ramsayornis fasciatus)                      Kakadu NP 1, Pine Creek 2 

312   Rufous-banded Honeyeater  (Conopophila albogularis)              Kakadu NP 30 

313   Eastern Spinebill  (Acanthorhynchus tenuirostris)                       Seen 7 days 

314   Black Honeyeater (Sugomel niger)                                 Goschen 8 

315   Dusky Honeyeater  (Myzomela obscura)                                 Seen 5 days 

316   Red-headed Honeyeater  (Myzomela erythrocephala)                 Kakadu NP 3, Darwin 1 

317   Scarlet Honeyeater (Myzomela sanguinolenta)             Bunyip State Park 2, Cassowary House 1,  
Kingfisher Park 1      

318   Orange Chat (Epthianura aurifrons)                                 Lake Tutchewop 3, Lake Tyrell 1 

319   White-fronted Chat (Epthianura albifrons)                                 Seen 5 days 



320   Logrunner (Orthonyx temminckii)                                 Lamington NP 20 

321   Chowchilla  (Orthonyx spaldingii)                                 Lake Barrine NP 3, Mt Lewis NP 8 

322   Eastern Whipbird  (Psophodes olivaceus)                                 Seen or heard 9 days 

323   Chestnut Quail-thrush  (Cinclosoma castanotum)                  Bronzewing Flora and Fauna Reserve 2 

324   Gray-crowned Babbler  (Pomatostomus temporalis)               Seen 6 days 

325   White-browed Babbler  (Pomatostomus superciliosus) Wyperfield NP 3, Bronzewing Flora and Fauna Reserve 3, 
Murray Sunset NP 2 

326   Scarlet Robin  (Petroica boodang)                                 Grampians NP 1, Little Desert NP 1, Heathcote-Graytown 
National Park 1 on nest, Bunyip State Park 1 

327   Red-capped Robin (Petroica goodenovii)                                 Little Desert NP, Wyperfield NP 3 

328   Rose Robin (Petroica rosea)                                 Toolangi State Forest 2, Bunyip State Park 1 

329   Pink Robin  (Petroica rodinogaster)                                 Toolangi State Forest 1 h 

330   Hooded Robin  (Melanodryas cucullata)                                 Little Desert NP 1, Wyperfield NP 1, Goschen 1 

331   Eastern Yellow Robin  (Eopsaltria australis)                                 Seen 7 days 

332   Mangrove Robin  (Eopsaltria pulverulenta)                                 Cairns Esplanade and Waterfront 1 

333   Jacky-winter  (Microeca fascinans)                                 Little Desert NP 1, Murray Sunset NP 1,  
Bunyip State Park 2 

334   Lemon-bellied Flycatcher  (Microeca flavigaster)         Mareeba Wetlands 1, Kakadu NP 5 

335   Pale-yellow Robin  (Tregellasia capito)                                 Cassowary House 5, Kingfisher Park 10 

336   White-browed Robin (Poecilodryas superciliosa)                     Big Mitchell Creek 1 

337   Gray-headed Robin (Heteromyias cinereifrons)               Mount Hypipamee NP 3, Mt Lewis NP 2  

338   Crested Bellbird  (Oreoica gutturalis)                                 Hattah-Kulkyne NP 1 h 

339   Little Shrike-thrush  (Colluricincla megarhyncha)                    Seen 5 days 

340   Sandstone Shrike-thrush (Colluricincla woodwardi)                 Kakadu NP 2 + h 

341   Gray Shrike-thrush  (Colluricincla harmonica)                                 Seen 5 days 

342   Bower's Shrike-thrush (Colluricincla boweri)                                 Tower Track Rd 1, Kingfisher Park 1 



343   Olive Whistler  (Pachycephala olivacea)                                 Lamington NP 1 h     

344   Gilbert's Whistler (Pachycephala inornata)                                 Wyperfield NP 1, Bronzewing Flora and Fauna Reserve 1, 
Mount Korong NR 1  

345   Golden Whistler  (Pachycephala pectoralis)                                 Seen 10 days 

346   Mangrove Golden Whistler  (Pachycephala melanura)         Kakadu NP 2 

347   Gray Whistler  (Pachycephala simplex)                                 Cassowary House 2 

348   Rufous Whistler  (Pachycephala rufiventris)                                 Seen 5 days 

349   Northern Fantail  (Rhipidura rufiventris)                                 Kakadu NP 3 

350   Willie-wagtail  (Rhipidura leucophrys)                                 Seen 15 days 

351   Gray Fantail  (Rhipidura albiscapa)                                 Seen 8 days 

352   Rufous Fantail  (Rhipidura rufifrons)                                 Toolangi State Forest 1, Lamington NP 3 

353   Arafura Fantail  (Rhipidura dryas)                                 Kakadu NP 4 

354   Leaden Flycatcher  (Myiagra rubecula)                                 Heathcote-Graytown National Park 1, Kingfisher Park 2 

355   Broad-billed Flycatcher  (Myiagra ruficollis)                                 Kakadu NP 3 

356   Satin Flycatcher (Myiagra cyanoleuca)                                 Toolangi State Forest 1, Bunyip State Park 2, Cassowary 
House 1  

357   Paperbark Flycatcher (Myiagra nana)                                 Kakadu NP 25, Pine Creek 1 

358   Shining Flycatcher  (Myiagra alecto)                                 Stewart Creek Rd 1, Daintree River Cruise 3,  
Kakadu NP 5     

359   Black-faced Monarch (Monarcha melanopsis)                                 Bunyip State Park 1, Duck Creek Rd 1, Lamington NP 1, 
Kingfisher Park 3 

360   Spectacled Monarch  (Symposiachrus trivirgatus)                Cassowary House 4, Lake Barrine NP 1,  
Kingfisher Park 4      

361   Yellow-breasted Boatbill  (Machaerirhynchus flaviventer)  Lake Barrine NP 1 

362   Spangled Drongo  (Dicrurus bracteatus)                                 Seen 9 days 

363   White-eared Monarch (Carterornis leucotis)                                 Lamington NP 2 

364   Pied Monarch  (Arses kaupi)                                 Cassowary House 2, Kingfisher Park 1 

365   Magpie-lark  (Grallina cyanoleuca)                                 Seen 17 days 



366   Olive-backed Oriole  (Oriolus sagittatus)                                 Bunyip State Park 1, Big Mitchell Creek 1 

367   Yellow Oriole  (Oriolus flavocinctus)                                 Seen 8 days 

368   Australasian Figbird  (Sphecotheres vieilloti)                                 Seen 9 days 

369   Paradise Riflebird (Ptiloris paradiseus)                                 Lamington NP 1 + 3 h 

370   Victoria's Riflebird (Ptiloris victoriae)                                 Seen or heard 5 days in N Qld 

371   Green Catbird (Ailuroedus crassirostris)                                 Seen 8 days 

372   Tooth-billed Bowerbird (Scenopoeetes dentirostris)                   Lake Barrine NP 3, Mt Lewis NP 2    

373   Golden Bowerbird (Amblyornis newtoniana)                                 Mount Hypipamee NP 1 

374   Regent Bowerbird (Sericulus chrysocephalus)                                 Lamington NP 10 

375   Satin Bowerbird  (Ptilonorhynchus violaceus)                                 Seen 6 days 

376   Great Bowerbird  (Chlamydera nuchalis)                                 Seen 5 days 

377   Barred Cuckooshrike  (Coracina lineata)                                 Mount Hypipamee NP 1 

378   Black-faced Cuckooshrike  (Coracina novaehollandiae)               Seen 7 days 

379   White-bellied Cuckooshrike  (Coracina papuensis)                Seen 5 days 

380   White-winged Triller (Lalage tricolor)                                 Wyperfield NP 2, Yea Wetlands 2, Kakadu NP 3 

381   Varied Triller  (Lalage leucomela)                                 Seen or heard 7 days 

382   Cicadabird  (Edolisoma tenuirostre)                                 Bunyip State Park 1, Lamington NP 3, Kakadu NP 1 

383   White-breasted Woodswallow  (Artamus leucorynchus)            Seen 7 days 

384   Masked Woodswallow (Artamus personatus)                                 Wyperfield NP 2 

385   White-browed Woodswallow (Artamus superciliosus)                 Wyperfield NP 10, Goschen 5, Wyperfield to Inglewood 

386   Black-faced Woodswallow  (Artamus cinereus)               Murray Sunset NP 3 

387   Dusky Woodswallow  (Artamus cyanopterus)                                 Grampians NP 3, Otway NP 1, Bunyip State Park 1 

388   Gray Butcherbird  (Cracticus torquatus)                                 Bronzewing Flora and Fauna Reserve 3  



389   Silver-backed Butcherbird  (Cracticus argenteus)                  Kakadu NP 2, Pine Creek 2 

390   Pied Butcherbird  (Cracticus nigrogularis)                                 Seen 6 days 

391   Black Butcherbird  (Cracticus quoyi)                                 Cairns 1, Cassowary House 1  

392   Australasian Magpie  (Gymnorhina tibicen)                                 Seen 12 days 

393   Pied Currawong  (Strepera graculina)                                 Seen 9 days 

394   Gray Currawong  (Strepera versicolor)                                 Grampians NP 1, Little Desert NP 2, Bunyip State Park 5 

395   Torresian Crow  (Corvus orru)                                 Seen 10 days 

396   Australian Raven  (Corvus coronoides)                                 Seen 5 days in Vic 

397   Little Raven (Corvus mellori)                                 Seen 4 days in Vic 

398   White-winged Chough  (Corcorax melanorhamphos)     Seen 5 days in Vic 

399   Welcome Swallow  (Hirundo neoxena)                                 Seen 14 days 

400   Fairy Martin (Petrochelidon ariel)                                 Western Treatment Plant 50, Cairns 2 

401   Tree Martin  (Petrochelidon nigricans)                                 Wollongong to Barren Grounds NR 2, Wyperfield NP 20, 
Murray Sunset NP 10, Lamington NP 10, Kakadu NP 20 

402   White-backed Swallow (Cheramoeca leucosterna)                     Hattah-Kulkyne NP 10 

403   Australian Pipit  (Anthus novaeseelandiae)                                 Seen 5 days 

404   Sky Lark  (Alauda arvensis)                                 Western Treatment Plant 2, Wye River to Grampians NP 1 

405   Rufous Songlark (Cincloramphus mathewsi)                                 Dimboola 1, Murray Sunset NP 1, Goschen 5  

406   Red-whiskered Bulbul  (Pycnonotus jocosus)                                 Wollongong 2 

407   Australian Reed-warbler  (Acrocephalus australis)                   Western Treatment Plant 3, Wye River 1, Round Lake 1 

408   Golden-headed Cisticola  (Cisticola exilis)                                 Western Treatment Plant 5, Etty Bay to Cairns 1,  
Darwin 5 

409   Tawny Grassbird  (Megalurus timoriensis)                                 Duck Creek Rd 2 

410   Little Grassbird  (Megalurus gramineus)                                 Western Treatment Plant 20 

411   European Greenfinch  (Chloris chloris)                                 Western Treatment Plant h 



412   European Goldfinch  (Carduelis carduelis)                                 Wollongong 2 

413   House Sparrow  (Passer domesticus)                                 Seen many days 

414   Zebra Finch  (Taeniopygia guttata)                                 Western Treatment Plant 1 

415   Double-barred Finch  (Taeniopygia bichenovii)                 Granite Gorge Nature Park 3, Mareeba Wetlands 12, Pine 
Creek 3 

416   Diamond Firetail (Stagonopleura guttata)                                 Little Desert NP 2, Mount Korong NR 1 

417   Red-browed Firetail  (Neochmia temporalis)                                 Seen 7 days 

418   Crimson Finch  (Neochmia phaeton)                                 Cattana Wetlands 4, Etty Bay to Cairns 1, Kakadu NP 1 

419   Chestnut-breasted Munia  (Lonchura castaneothorax)         Mareeba Wetlands 7 

420   Yellow White-eye  (Zosterops luteus)                                 Kakadu NP 2 

421   Silver-eye  (Zosterops lateralis)                                 Seen 6 days 

422   Mistletoebird  (Dicaeum hirundinaceum)                                 Seen 8 days 

423   Olive-backed Sunbird  (Cinnyris jugularis)                                 Cattana Wetlands 1, Kingfisher Park 1,  
Daintree River Cruise 5 

424   Bassian Thrush  (Zoothera lunulata)                                 Sanctuary House Resort Motel in Healesville 1 

425   Eurasian Blackbird  (Turdus merula)                                 Seen 5 days 

426   Metallic Starling  (Aplonis metallica)                                 Seen 5 days in Qld 

427   Common Myna  (Acridotheres tristis)                                 Seen many days 

428   European Starling  (Sturnus vulgaris)                                 Seen many days 

List of Reptiles 

1 Brown Snake (Pseudonaja textilis) Grampians NP 1 

2 Tiger Snake (Notechis scutalis) Toulangi State Forest 1 

3 Carpet Python (Morelia spiloh) Lamington NP 1 captured  

4 Saltwater Crocodile (Crocodylus porosus) Kakadu NP 30+ 

5 Hawksbill Sea Turtle ( Eretmochelys imbricta) Michaelmas Cay 1 



List of Mammals 

 

1 Short-beaked Echidna (Tachyglossus aculeatus) Kingfisher Park 1  

2 Platypus (Ornithorhynchus anatinus) Kingfisher Park 1 

3 Northern Brown  Bandicot (Isoodon macrourus) Kingfisher Park 1 

4 Koala (Phacolarctos cinereus) Wye River 1 

5 Common Wombat (Vombatus ursinus) Bunyip State Park 1 

6 Sugar Glider (Petaurus breviceps) Bunyip State Park 1 +  1h 

7 Yellow-bellied Glider (Petaurus australis) Bunyip State Park 1 +  1h 

8 Agile Wallaby (Macropus agilis) Kingfisher Park 3, Kakadu NP 12 

9 Antelopine Wallaroo (Macropus antilopinus) Kakadu NP 3 

10 Eastern Grey Kangaroo (Macropus giganteus) Grampians NP 20, Wyperfeld NP common 

11 Western Grey Kangaroo (Macropus fuliginosus) Wyperfield NP common 

12 Red Kangaroo  (Macropus rufus) Wyperfield NP 5 

13 Red-necked Wallaby (Macropus rufogriseus) Grampians NP 2, Lamington NP flera 

14 Black Wallaby (Wallabia bicolor) Bunyip State Park 2 

15 Spectacled Flying-fox (Pteropus conspillicatus) Cairns thousands, Kingfisher Park 1 

16 Giant White-tailed Rat (Uromys caudimaculatus) Kingfisher Park 1 

17 Dingo (Canis lupus dingo) Kakadu NP 2 

18 Wild Horse (Equus caballus) Pine Creek 1 

19 Swamp Buffalo (Bubalus bubalis) Kakadu NP cow + two calves 

20 Spotted Dolphin ( Garmpus griseus) Pelacic trip about 5 

 

  

   



   

 


